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1   SICILE Messine, (490-461) : Tétradrachme au lièvre courant à
droite - R/: Bige de mules au pas à droite, feuille de laurier - TB
20 (TB+) Très Rare !! PO 484, BMC 11, SG 842v MESSINE -
ARGENT - 17,03g
SICILY Messana, (490-461): Tetradrachm with hare running right -
R/: Biga of mules walking right, bay leaf - VF 20 Very Rare!! PO
484, BMC 11, SG 842v MESSINE - SILVER - 17,03g

700

2   SICILE Syracuse, (485-479) : Tétradrachme à la tête
d'Aréthuse entourée de 4 dauphins - R/: Quadrige au pas à droite,
Niké couronnant les chevaux - TTB 30 (TTB-) Rare ! PO 551v, SG
915v, Boehringer 218 SYRACUSE - ARGENT - 17,32g
SICILY Syracuse, (485-479): Tetradrachm with head of Arethusa
surrounded by 4 dolphins - R/: Slow quadriga to the right, Nike
crowning the horses - VF 30 Rare! PO 551v, SG 915v, Boehringer
218 SYRACUSE - SILVER - 17,32g

800

3   ROIS ET DYNASTIES DE THRACE Lysimaque (297-281) :
Tétradrachme à la tête d'Alexandre le grand, cornue à droite - R/:
Athéna assise à gauche sur un bouclier, tenant une Victoire
(feuille de lierre) - TTB 45 (TTB++) Rare ! PO 1171v, Thompson
27 SESTOS - ARGENT - 17,07g
KINGS AND DYNASTIES OF THRACE Lysimachus (297-281):
Tetradrachm with head of Alexander right - R/: Athena seated left
on shield, holding Victory (ivy leaf) - EF 45 Rare! PO 1171v,
Thompson 27 SESTOS - SILVER - 17,07g

700



4   ROIS ET DYNASTIES DE THRACE Lysimaque (297-281) :
Tétradrachme à la tête d'Alexandre le grand, cornue à droite - R/:
Athéna assise à gauche sur un bouclier, tenant une Victoire
(Monogramme) - TTB 40 (TTB+) Rare ! PO 1178, SG 6815v,
Mueller 542, Thomson 201 - ARGENT - 16,66g
KINGS AND DYNASTIES OF THRACE Lysimachus (297-281):
Tetradrachm with head of Alexander right - R/: Athena seated left
on shield, holding Victory (Monogram) - EF 40 Rare! PO 1178, SG
6815v, Mueller 542, Thomson 201 - SILVER - 16,66g

900

5   ROIS ET DYNASTIES DE THRACE Lysimaque, posthume (90-80)
: Tétradrachme à la tête d'Alexandre le grand, diadémée à droite
- R/: Athéna assise à gauche sur un bouclier - SUP 53 (SUP-) Rare
! PO 1183, SG 6815v, Mueller 208 BYZANTION - ARGENT - 15,99g
KINGS AND DYNASTIES OF THRACE Lysimachus, posthumous (90-
80): Tetradrachm with diademed head of Alexander right - R/:
Athena seated left on shield, holding Victory - AU 53 Rare! PO
1183, SG 6815v, Mueller 208 BYZANTION - SILVER - 15,99g

490

6   PÉLOPONNÈSE Cicyone (400-323) : Statère à la Chimère
marchant à gauche - R/: Colombe volant à gauche, dans une
couronne d'olivier, l - SUP 50 (SUP-) Rare ! PO 1794, BMC 56, SG
2763v CICYONE - ARGENT - 11,88g
PELOPONNESOS Sikyonia (400-323): Stater with Chimaera
walking left - R/: Dove flying left, within olive wreath, l - AU 50
Rare! PO 1794, BMC 56, SG 2763v CICYONE - SILVER - 11,88g

1'850

7   PAPHLAGONIE Sinope (410-350) : Drachme à la tête de la
nymphe Sinopé à gauche - R/: Aigle en vol à gauche tenant un
dauphin à gauche - SUP 55 (SUP) Dioy - Rare ! PO 2113v, SG
3696v, HGC 7, 390 SINOPE - ARGENT - 4,97g
PAPHLAGONIA Sinope (365-322): Drachm with head of nymph
Sinope left - R/: Eagle flying left clutching dolphin - AU 55 Dioy -
Rare! PO 2113v, SG 3696v, HGC 7, 390 SINOPE - SILVER - 4,97g

650



8   LESBOS Mytilène (-377/-326) : Hecté (1/6 de statère) à la tête
voilée & couronnée d'épis de Déméter à droite - R/: Trépied orné
de 2 bandelettes noueuses, dans un carré - TTB 45 (TTB++) Rare
! PO 2335, SG 4253, Bodenstedt 91, von Aulock 1726 MYTILÈNE -
ÉLECTRUM - 2,55g
LESBOS Mytilene (-377/-326): Hecte (1/6 of stater) with veiled
head of Demeter right, wreathed with corn - R/: Tripod decorated
with 2 fillets hanging at sides, within square border - EF 45 Rare!
PO 2335, SG 4253, Bodenstedt 91, von Aulock 1726 MYTILÈNE -
ELECTRUM - 2,55g

650

9   SATRAPES DE CILICIE Datame (378-372) : Statère, Tête
d'aréthuse, presque de face, aux cheveux épars - R/: Tête barbue
au casque athénien de guerrier à droite - TTB 45 (TTB++) Très
Rare !! PO 2848v, SG 5640v, von Aulock 5937 - ARGENT - 10,29g
CILICIAN SATRAPS Datames (378-372): Stater, Head of Arethusa,
almost facing, with disheveled hair - R/: Bearded head with
Athenian warrior's helmet right - EF 45 Very Rare!! PO 2848v, SG
5640v, von Aulock 5937 - SILVER - 10,29g

690

10   ZEUGITANE Carthage (350-320) : Shekel-didrachme (statère)
en or à la tête de Perséphone à gauche - R/: Cheval debout à
droite - SPL 60 (SUP+) Très Rare surtout en l'état !! PO 3306, J&L
5, Müller 45, SG 6445v CARTHAGE - OR - 9,41g
ZEUGITANA Carthage (350-320): Shekel-didrachm (stater) in gold
with head of Tanit left - R/: Standing horse right - MS 60 Very
Rare among all in such grade!! PO 3306, J&L 5, Müller 45, SG
6445v CARTHAGE - GOLD - 9,41g

14'400



11   RÉPUBLIQUE (-280/-41) C. Egnatius Cn.f. Cn.n. Maxsumus :
Denier au buste habillé & diadémé de la Liberté à droite - R/:
Rome & Vénus debout de face - TTB 35 (TTB) Rare ! - ancien
nettoyage Ex Vinchon 1957 SM 326, S1 Egnatia 2 ROME -
ARGENT - 3,69g
REPUBLIC (-280/-41) C. Egnatius Cn.f. Cn.n. Maxsumus : Denarius
with diademed & dressed bust of Libertas right - R/: Roma &
Venus standing facing - VF 35 Rare! - old cleaning Ex Vinchon
1957 SM 326, S1 Egnatia 2 ROME - SILVER - 3,69g

160

12   OCTAVE AUGUSTE (-27/+14) Aureus : Taureau cornupète
chargeant à droite - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! CO 136, Cal
212, RIC 327 LYON - OR - 7,84g
AUGUSTUS (-27/+14) Aureus: Bull butting right - EF 45 Very
Rare!! CO 136, Cal 212, RIC 327 LYON - GOLD - 7,84g

11'900

13   TIBÈRE (14-37) en l'honneur d'AUGUSTE As : Autel entre S C -
au dessous : provident - TTB 35 (TTB) SM 1789, RIC 81, Oct : SR
524, CO 268 ROME - CUIVRE - 10,92g
TIBERIUS (14-37) in honour of Divus AUGUSTUS As: Autel in
betwen S C - below : provident - VF 35 SM 1789, RIC 81, Oct : SR
524, CO 268 ROME - COPPER - 10,92g

150

14   GALBA (68-69) Aureus : SPQR . OB CS dans une couronne de
chêne - TTB 45 (TTB++) Rarissime !!!, légers coups listel SM
2093v, CO 288v, RIC 61, Cal 510 TARRAGONE - OR - 7,80g
GALBA (68-69) Aureus: SPQR . OB CS in 2 lines within oak-wreath
- EF 45 Extremely Rare!!!, light rim nicks SM 2093v, CO 288v, RIC
61, Cal 510 TARRAGONE - GOLD - 7,80g

22'900



15   DOMITIEN (81-96) As : La Monnaie debout à gauche portant
une balance & une corne d'abondance - TTB 35 (TTB) SM 2807,
CO 332, RIC 395 ROME - CUIVRE - 9,36g
DOMITIAN (81-96) As: Moneta standing left holding scales &
cornucopiae - VF 35 SM 2807, CO 332, RIC 395 ROME - COPPER -
9,36g

70

16   NERVA (96-98) Sesterce : La Liberté debout à gauche portant
un bonnet & un sceptre - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! - champs
lég. polis SM 3050v, CO 118, RIC 100 ROME - BRONZE - 23,13g
NERVA (96-98) Sestertius: Libertas standing left holding pileus &
sceptre - EF 40 Very Rare!! - light smoothing SM 3050v, CO 118,
RIC 100 ROME - BRONZE - 23,13g

1'100

17   AELIUS (César 136-138) As : L'Espérance avançant à gauche
tenant une fleur & relevant sa robe - TTB 45 (TTB++) Rare ! -
légèrement gratté SM 3993, CO 57, RIC 1067 ROME - BRONZE -
12,88g
AELIUS (Caesar 136-138) As: Spes advancing left holding a flower
& lifting her skirt - EF 45 RAre! - lightly smoothed SM 3993, CO
57, RIC 1067 ROME - BRONZE - 12,88g

280

18   ANTONIN le Pieux en l'honneur de FAUSTINE mère Sesterce :
Vesta voilée debout à gauche tenant le palladium & un flambeau
- TTB 35 (TTB) Assez Rare ! - paille, flan court SM 4618, CO 113,
RIC 1125 ROME - BRONZE - 23,10g
ANTONINUS PIUS in honour of FAUSTINA SENIOR Sestertius: Vesta
standing left, holding long torch and palladium with shield - VF 35
Scarce! - haymark, short flan SM 4618, CO 113, RIC 1125 ROME -
BRONZE - 23,10g

75



19   ANTONIN le Pieux en l'honneur de FAUSTINE mère Sesterce :
Junon debout à gauche tenant une patère & un sceptre - TTB 45
(TTB++) Assez Rare ! - légers éclats SM 4629, CO 210, RIC 1143
ROME - BRONZE - 21,89g
ANTONINUS PIUS in honour of FAUSTINA SENIOR Sestertius: Juno
standing left, holding patera & sceptre - EF 45 Scarce! - light
splits SM 4629, CO 210, RIC 1143 ROME - BRONZE - 21,89g

160

20   MARC AURÈLE (161-180) Sesterce : La Providence debout à
gauche, tenant une baguette & un sceptre, à ses pieds, à gauche,
un globe - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! - légèrement piqué SM
5008v, CO 805, RIC 923 ROME - BRONZE - 19,30g
MARCUS AURELIUS (161-180) Sestertius: Providentia standing
left, pointing with wand at globe & holding sceptre - VF 35
Scarce! - light oxidation SM 5008v, CO 805, RIC 923 ROME -
BRONZE - 19,30g

120

21   FAUSTINE jeune (sous MARC AURÈLE) Sesterce : La Fécondité
debout à gauche entre 2 enfants & en tenant 2 autres dans ses
bras - TB 25 (TB++) Joli portrait SM 5273, CO 96, RIC 1635 ROME
- BRONZE - 24,32g
FAUSTINA JUNIOR (under MARCUS AURELIUS) Sestertius:
Fecunditas standing left between 2 children, holding 2 more in
her arms - VF 25 Nice portrait SM 5273, CO 96, RIC 1635 ROME -
BRONZE - 24,32g

65

22   LUCILLE Sesterce : La Piété debout à gauche, mettant de
l'encens dans la flamme d'un autel, et tenant une boîte - TTB 45
(TTB++) Assez Rare ! - a été gratté SM 5505, CO 54, RIC 1756
ROME - BRONZE - 20,99g
LUCILLA Sestertius: Pietas standing left, sacrificing over altar &
holding box of incense - EF 45 Scarce! - smoothed SM 5505, CO
54, RIC 1756 ROME - BRONZE - 20,99g

220



23   ALBIN, César (193-195) Sesterce : La Fortune assise à
gauche, tenant une corne d'abondance & un gourvernail posé sur
un globe - TB 25 (TB++) Très Rare !! SM 6150, CO 32, RIC 53a
ROME - BRONZE - 20,84g
CLODIUS ALBINUS, Caesar (193-195) Sestertius: Fortuna seated
left, holding cornucopiae & rudder set on globe - VF 25 Very
Rare!! SM 6150, CO 32, RIC 53a ROME - BRONZE - 20,84g

260

24   PHILIPPE fils - César (244-247) Sesterce : Philippe debout à
gauche, tenant un globe & se reposant sur une haste - SUP 53
(SUP-) Rare en l'état ! SM 9249, CO 49, RIC 256a ROME - BRONZE
- 22,28g
PHILIP II - Caesar (244-247) Sestertius: Philip II standing left,
holding globe & resting on spear - AU 53 Rare in such grade! SM
9249, CO 49, RIC 256a ROME - BRONZE - 22,28g

270

25   PHILIPPE fils (247-249), Alexandrie Tétradrachme : Buste
cuirassé & drapé, lauré à droite - R/: Hermanubis debout à droite,
tenant un caducée ailé & une longue palme L E - TTB 30 (TTB-)
Rare ! - 5e année SM 9319, BMC 2062, Milne 3722-3 ALEXANDRIE
- BILLON - 12,47g
PHILIP II (247-249), Alexandrian Coinage Tetradrachm: Laureate
& cuirassed bust right - R/: Hermanubis standing with winged
caduceus and long palm, jackal beside L E - VF 30 Rare! - 5th
year SM 9319, BMC 2062, Milne 3722-3 ALEXANDRIE - BILLON -
12,47g

50

26   POSTUME (259-268) Double sesterce : Postume en habit
militaire, debout à gauche, tenant un globe & se reposant sur une
haste - TB 25 (TB++) Rare ! - beau portrait SM 11052, CO 246,
RIC 106 COLOGNE - BRONZE - 31,09g
POSTUMUS (259-268) Double sestersius: Postumus in military
attire, standing left, holding globe & resting on spear - VF 25
Rare! - nice portrait SM 11052, CO 246, RIC 106 COLOGNE -
BRONZE - 31,09g

170



27   CARIN (283-285) Antoninien : Carin & Numérien en habit
militaire debout l'un en face de l'autre, sacrifiant sur un autel
entre eux SMS - SUP 55 (SUP) XXI B, Aurelianus - léger éclat SM
12365, CO 194, RIC 315 SISAK - BILLON - 4,48g
CARINUS (283-285) Antoninianus: Carinus & Numerian both in
military attire standing facing each other, sacrifying over altar
between them SMS - AU 55 XXI B, Aurelianus, light str. split SM
12365, CO 194, RIC 315 SISAK - BILLON - 4,48g

70

28   MAGNENCE (350-353) Maiorina : 2 Victoires debout se
faisant face, tenant une couronne inscrite VOT V MUL X TR P -
SUP 55 (SUP) SM 18825, CO 68, RIC 312 TRÈVES - BILLON - 4,18g
MAGNENTIUS (350-353) Maiorina: 2 Victories standing facing
each other, holding shield inscribed VOT V MULT X TR P - AU 55
SM 18825, CO 68, RIC 312 TRÈVES - BILLON - 4,18g

60

29   HÉRACLIUS & HÉRACLIUS CONSTANTIN (613-641) Solidus :
Bustes d'Héraclius à longue barbe & Héraclius Constantin de face
- R/: Croix potencée sur 3 degrés CONOB D - SUP 58 (SUP) Assez
Rare ! SB 749, R 1369-70 CONSTANTINOPLE - OR - 4,48g
HERACLIUS & HERACLIUS CONSTANTINE (613-641) Solidus:
Facing busts of Heraclius with long beard & Hraclius Constantin -
R/: Cross potent on 3 steps CONOB D - AU 58 Scarce! SB 749, R
1369-70 CONSTANTINOPLE - GOLD - 4,48g

450

30   CHARLES le chauve (840-877) Amiens : Denier au
monogramme - TTB 45 (TTB++) Rare ! PR 235v, MG 757v, DE
30v AMIENS - ARGENT - 1,49g
CHARLES the Bald (840-877) Amiens: Denarius with monogram -
EF 45 Rare! PR 235v, MG 757v, DE 30v AMIENS - SILVER - 1,49g

240



31   CHARLES le chauve (840-877) Soissons : Denier au
monogramme - TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! - lég. voilé &
nettoyé PR 278, MG 805, DE 937 SOISSONS - ARGENT - 1,70g
CHARLES the Bald (840-877) Soissons: Denarius with monogram -
EF 45 Scarce! - lightly warped & cleaned PR 278, MG 805, DE 937
SOISSONS - SILVER - 1,70g

110

32   CHARLES le chauve (840-877) Melle : Denier au
monogramme - TTB 35 (TTB) PR 692, MG 1063, DE 606 MELLE -
ARGENT - 1,44g
CHARLES the Bald (840-877) Melle: Denarius with Karolus
monogram - VF 35 PR 692, MG 1063, DE 606 MELLE - SILVER -
1,44g

65

33   EUDES (888-898) Orléans : Denier au monogramme de Odo
rex - TTB 40 (TTB+) Rare ! PR 523, MG 1323, DE 730 ORLÉANS -
ARGENT - 1,71g
EUDES (888-898) Orleans: Denarius with Odo rex monogram - EF
40 Rare! PR 523, MG 1323, DE 730 ORLÉANS - SILVER - 1,71g

250

34   DUCHÉ DE FRANCE Comté de Dreux, Hugues Bardoul (vers
1035-1055) : Denier d'argent - TTB 30 (TTB-) Très Rare !! B 2, DF
420, P 2-24 DREUX - ARGENT - 1,04g
DUCHY OF FRANCE County of Dreux, Hugues Bardoul (around
1035-1055): Silver denarius - VF 30 Very Rare!! B 2, DF 420, P 2-
24 DREUX - SILVER - 1,04g

110

35   BRETAGNE, duché Conan III (1112-1148) : Denier d'argent -
TTB 45 (TTB++) Assez Rare ! - légèrement ajouré B 23, DF 57, P
9-16 - ARGENT - 0,98g
BRITTANY, duchy Conan III (1112-1148): Silver denarius - EF 45
scarce! - light striking split B 23, DF 57, P 9-16 - SILVER - 0,98g

100



36   ANJOU, comté Charles II (1285-1290) : Denier d'argent, croix
non cantonnée - TTB 45 (TTB++) Rare ! - légèrement ébréché B
163, DF 388, P 29-1 - ARGENT - 0,72g
ANJOU, county Charles II (1285-1290): Silver denarius, cross not
flanked - EF 45 Rare! - lightly chipped B 163, DF 388, P 29-1 -
SILVER - 0,72g

70

37   ANJOU, comté Charles II (1285-1290) : Denier d'argent, croix
cantonnée d'un lis - TTB 35 (TTB) Rare ! B 165, DF 390, P 29-3 -
ARGENT - 0,99g
ANJOU, county Charles II (1285-1290) : Silver denarius, cross
flanked by a lily - VF 35 Rare! B 165, DF 390, P 29-3 - SILVER -
0,99g

65

38   ANJOU, comté Charles II (1285-1290) : Obole d'argent, croix
cantonnée d'un lis - TTB 35 (TTB) Rare ! B 166, DF 391, P 29-2 &
4 - ARGENT - 0,48g
ANJOU, county Charles II (1285-1290): Silver obol, cross with a lily
inside one quarter - VF 35 Rare! B 166, DF 391, P 29-2 & 4 -
SILVER - 0,48g

65

39   ANJOU, comté Charles II (1285-1290) : Obole d'argent, croix
non cantonnée - TTB 35 (TTB) Très Rare !! B 168, DF 393, P 29-6 -
ARGENT - 0,54g
ANJOU, county Charles II (1285-1290): Silver obol, cross with
empty quarters - VF 35 Very Rare!! B 168, DF 393, P 29-6 -
SILVER - 0,54g

110

40   ORLÉANAIS Comté de Blois, Gui Ier de Châtillon (1303-1342)
: Obole d'argent - TTB 35 (TTB) Très Rare surtout en l'état !! B
201, DF 594, P 33-14 BLOIS - ARGENT - 0,58g
ORLEANAIS County of Blois, Gui I of Châtillon (1303-1342): Silver
obol - VF 35 Very rare among all in this grade!! B 201, DF 594, P
33-14 BLOIS - SILVER - 0,58g

110



41   ORLÉANAIS Comté de Blois, Gui Ier de Châtillon (1303-1342)
: Denier d'argent - TB 20 (TB+) Très Rare !! B 203, DF 595, P 33-
18 BLOIS - ARGENT - 1,04g
ORLEANAIS County of Blois, Gui I of Châtillon (1303-1342): Silver
denier - VF 20 Very Rare!! B 203, DF 595, P 33-18 BLOIS - SILVER
- 1,04g

65

42   ORLÉANAIS Comté de Chartres, anonymes (vers 1030-1150)
: Obole d'argent - TB 25 (TB++) Assez Rare ! B 207, DF 435, P 34-
8 à 10 CHARTRES - ARGENT - 0,50g
ORLEANAIS County of Chartres, anonymous (around 1030-1150):
Silver obolus - VF 25 Scarce! B 207, DF 435, P 34-8 à 10
CHARTRES - SILVER - 0,50g

25

43   ORLÉANAIS Comté de Chartres, Charles de Valois (1293-
1325) : Denier d'argent - TTB 30 (TTB-) Rare ! B 211, B 440, P 34-
14 CHARTRES - ARGENT - 0,77g
ORLEANAIS County of Chartres, Charles of Valois (1293-1325):
Silver denarius - VF 30 Rare! B 211, B 440, P 34-14 CHARTRES -
SILVER - 0,77g

75

44   NIVERNAIS Comté, Anonymes (1050-1100) : Denier d'argent
- TTB 45 (TTB++) Rare ! B 339v, DF 751, P 46-11 NEVERS -
ARGENT - 1,06g
NIVERNAIS County, Anonymous (1050-1100): Silver denarius - EF
45 Rare! B 339v, DF 751, P 46-11 NEVERS - SILVER - 1,06g

75

45   AUVERGNE Évêché de Clermont, anonymes : Grand denier
d'argent - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! - avers tréflé B 377v, P 49-
9v, DF 825 CLERMONT-FERRAND - ARGENT - 1,13g
AUVERGNE Bishopric of Clermont, anonymous: Large silver
denarius - EF 40 Very Rare!!, die shift on obverse B 377v, P 49-
9v, DF 825 CLERMONT-FERRAND - SILVER - 1,13g

85



46   LIMOUSIN Vicomtes, anonymes (jusqu'au XIIe s.) : Grand
denier d'argent, var. légendes incorrectes - TTB 40 (TTB+) Assez
Rare ! B 389v, DF 847a, P 50-14v - ARGENT - 1,23g
LIMOUSIN Viscounts, anonymous (until the 12th century): Large
silver denarius, var. incorrect legends - EF 40 Scarce! B 389v, DF
847a, P 50-14v - SILVER - 1,23g

55

47   LIMOUSIN Vicomté de Turenne, de Raymond Ier à Raymond
V (1091-1245) : Denier d'argent, var. croix non cantonnée - TTB
40 (TTB+) Très Rare !! B 407v, P 52-2v, DF 897v TURENNE -
ARGENT - 1,18g
LIMOUSIN Viscounty of Turenne, from Raymond I to Raymond V
(1091-1245): Silver denier, var. cross not confined - EF 40 Very
Rare!! B 407v, P 52-2v, DF 897v TURENNE - SILVER - 1,18g

110

48   POITOU, comté Anonymes : Obole d'argent, variété - SUP 50
(SUP-) Var. sans croisette - Rare ! B 414v, DF 912, P 54-5 -
ARGENT - 0,53g
POITOU, county Anonymous: Silver obol, variety - AU 50 Var. no
cross - Rare! B 414v, DF 912, P 54-5 - SILVER - 0,53g

90

49   ANGOULÊME, comté Hugues XII le brun (1260-1282) : Denier
d'argent - TTB 40 (TTB+) Rarissime !!! - légers dépôts B 449, B
954, P 57-12 ANGOULÊME - ARGENT - 1,06g
ANGOULEME, county Hugues XII the Brown (1260-1282): Silver
denarius - EF 40 Extremely Rare!!! - light deposits B 449, B 954, P
57-12 ANGOULÊME - SILVER - 1,06g

260

50   NAVARRE, royaume Thibaut II, V de Champagne (1253-1270)
: Denier d'argent - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! B 558, DF 1351, P
71-5 - ARGENT - 1,10g
NAVARRE, kingdom Thibaut II, V of Champagne (1253-1270):
Silver Denarius - EF 40 Very Rare!! B 558, DF 1351, P 71-5 -
SILVER - 1,10g

160



51   NAVARRE, royaume Henri III (1572-1589) : Franc d'argent à
l'écu, variété le buste plus petit 1582 - TTB 35 (TTB) Assez Rare !
- léger éclat B 598, DF 1399, P 74-18 - ARGENT - 13,83g
NAVARRE, kingdom Henry III (1572-1589): Franc with shield,
variety with smaller bust 1582 - VF 35 Scarce! - light striking split
B 598, DF 1399, P 74-18 - SILVER - 13,83g

170

52   ROUSSILLON, comté Gausfred III (1030-1075) : Denier
d'argent - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! B 674, DF 1508, P 76-14 -
ARGENT - 0,73g
ROUSSILLON, county Gausfred III (1030-1075): Silver denarius -
EF 40 Very Rare!! B 674, DF 1508, P 76-14 - SILVER - 0,73g

390

53   LANGUEDOC Evêché & Comté de Toulouse, Guillaume IV
(1060-1088) : Obole d'argent - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! B
710v, DF 1210b, P 80-9v TOULOUSE - ARGENT - 0,55g
LANGUEDOC Bishopric & County of Toulouse, William IV (1060-
1088): Silver obolus - EF 40 Very Rare!! B 710v, DF 1210b, P 80-
9v TOULOUSE - SILVER - 0,55g

160

54   LANGUEDOC Vicomté de Narbonne, Raimond 1er (966-1023)
: Denier d'argent - TTB 35 (TTB) Très Rare !! B 735, DF 1535, P
82-6 NARBONNE - ARGENT - 1,04g
LANGUEDOC Viscounty of Narbonne, Raimond I (966-1023): Silver
denarius - VF 35 Very Rare!! B 735, DF 1535, P 82-6 NARBONNE -
SILVER - 1,04g

190

55   LANGUEDOC Vicomté de Narbonne, Raymond-Béranger
(1023-1067) : Denier d'argent - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! B 736,
DF 1537, P 82-8 NARBONNE - ARGENT - 1,12g
LANGUEDOC Viscounty of Narbonne, Raymond-Béranger (1023-
1067): Silver denarius - EF 40 Very Rare!! B 736, DF 1537, P 82-8
NARBONNE - SILVER - 1,12g

270



56   LANGUEDOC Vicomté de Narbonne, Aimeri VI & l'archevêque
Gilles Aycelin (1306-1318) : Denier d'argent - TTB 35 (TTB) Très
Rare !! B 741, DF 1550, P 83-1 NARBONNE - ARGENT - 0,62g
LANGUEDOC Viscounty of Narbonne, Aimeri VI & Archbishop
Gilles Aycelin (1306-1318): Silver denarius - VF 35 Very Rare!! B
741, DF 1550, P 83-1 NARBONNE - SILVER - 0,62g

270

57   LANGUEDOC Vicomté et évêché de Carcassonne, anonymes
(Xe & XIe siècles) : Denier d'argent - TTB 45 (TTB++) Très Rare !!
P 83-8v, DF 1513v CARCASSONNE - ARGENT - 1,38g
LANGUEDOC Viscounty and bishopric of Carcassonne, anonymous
(10th and 11th centuries): Silver denarius - EF 45 Very Rare!! P
83-8v, DF 1513v CARCASSONNE - SILVER - 1,38g

260

58   LANGUEDOC Vicomté et évêché de Carcassonne, anonymes
(Xe & XIe siècles) : Obole d'argent - TTB 40 (TTB+) Très Rare !!
DF 1514, P 83-8v CARCASSONNE - ARGENT - 0,69g
LANGUEDOC Viscounty and bishopric of Carcassonne, anonymous
(10th and 11th centuries): Silver obolus - EF 40 Very Rare!! DF
1514, P 83-8v CARCASSONNE - SILVER - 0,69g

170

59   PROVENCE Comté de Forcalquier, Guillaume V de Sabran
(1209-1250) : Denier d'argent - TTB 30 (TTB-) Très Rare !! B 803,
DF 1726 FORCALQUIER - ARGENT - 0,70g
PROVENCE County of Forcalquier, William V of Sabran (1209-
1250): Silver denarius - VF 30 Very Rare!! B 803, DF 1726
FORCALQUIER - SILVER - 0,70g

95

60   PROVENCE Comté, Robert d'Anjou (1309-1343) : Double
denier de billon - TTB 35 (TTB) Rare ! B 836, DF 1653, P 90-2 -
BILLON - 0,90g
PROVENCE County, Robert of Anjou (1309-1343): Double denarius
in billon - VF 35 Rare! B 836, DF 1653, P 90-2 - BILLON - 0,90g

120



61   DAUPHINÉ Evêché de St Paul-Trois Châteaux, anonymes
(vers 1225-1250) : Obole - TTB 45 (TTB++) Très Rare surtout en
l'état !! DF 2222, P 102-3 ST-PAUL-TROIS-CHÂTEAUX - BILLON -
0,36g
DAUPHINE Bishopric of St Paul-Trois Châteaux, anonymous
(around 1225-1250): Obolus - EF 45 Very Rare among all in such
grade!! DF 2222, P 102-3 ST-PAUL-TROIS-CHÂTEAUX - BILLON -
0,36g

220

62   DAUPHINÉ Archevêché de Vienne, anonymes (1re moitié du
XIIe siècle) : Denier d'argent - TTB 35 (TTB) Très Rare !! B 1043,
DF 2377, P 106-13 VIENNE - ARGENT - 1,08g
DAUPHINE Archdiocese of Vienne, anonymous (1st half of XIIth
century): Silver denarius - VF 35 Very Rare!! B 1043, DF 2377, P
106-13 VIENNE - SILVER - 1,08g

75

63   DAUPHINÉ Dauphins de Viennois, Charles VII, roi dauphin
(1422-1440) : Liard au dauphin - TTB 35 (TTB) Pt 1er : Crémieu -
Rare ! DF 2505, P 110-20 CRÉMIEU - ARGENT - 1,20g
DAUPHINE Dolphins for Viennois, Charles VII, king dolphin (1422-
1440): Liard twith dolphin - VF 35 Dot 1st: Cremieu - Rare! DF
2505, P 110-20 CRÉMIEU - SILVER - 1,20g

75

64   TRÉVOUX Seigneurie, Jean II de Bourbon (1456-1482) : Blanc
d'argent O - TTB 35 (TTB) Très Rare !! B 1044, DF 2911 à 2911c,
P 114-17, Divo 2 à 5 TRÉVOUX - ARGENT - 2,47g
TREVOUX Seigniory, John II of Bourbon (1456-1482): Silver blanc
O - VF 35 Very Rare!! B 1044, DF 2911 à 2911c, P 114-17, Divo 2
à 5 TRÉVOUX - SILVER - 2,47g

170



65   DOMBES Principauté, François II de Montpensier (1582-1592)
: Liard de billon 1587 - TTB 40 (TTB+) Rare en l'état ! B 1064, DF
2951, P 116-3, Divo 71 à 77) - BILLON - 0,96g
DOMBES Principality, Francis II of Montpensier (1582-1592): Liard
of billon 1587 - EF 40 Rare in such grade! B 1064, DF 2951, P
116-3, Divo 71 à 77) - BILLON - 0,96g

55

66   SAVOIE, comté puis duché Amédée VIII duc (1416-1440) : 1/4
de gros au losange - TTB 35 (TTB) Rare ! - variété de ponctuation
Dans la légende de l'avers, la couronne est remplacée par une
étoile. B 1132, DF 2689, Cud 143 CHAMBERY - ARGENT - 0,97g
SAVOY, first county then duchy Amedeo VIII duke (1416-1440):
1/4 gros with diamond - VF 35 Rare ! - ponctuation variety In
obverse legend, the coronet is replaced by a star. B 1132, DF
2689, Cud 143 CHAMBERY - SILVER - 0,97g

65

67   BOURGOGNE Duché, Jean sans Peur (1404-1419) : Blanc
d'argent, variété écu couronné - TTB 35 (TTB) DD 14-1var. - Rare
! B 1226v, P 133-3 AUXONNE - ARGENT - 2,59g
BURGUNDY Duchy, John the Fearless (1404-1419): Silver blanc,
crowned shield variety - VF 35 DD 14-1var. - Rare! B 1226v, P
133-3 AUXONNE - SILVER - 2,59g

170

68   FRANCHE-COMTÉ Comté de Bourgogne, Philippe IV, roi
d'Espagne (1621-1665) : Escalin d'argent 1631 - TTB 40 (TTB+)
Très Rare !! - légèrement tréflé B 1269, P 121-4 - ARGENT - 5,23g
FREE COUNTY OF BURGUNDY Burgundy, Philip IV, king of Spain
(1621-1665): Silver Escalin 1631 - EF 40 Very Rare!! - die shift B
1269, P 121-4 - SILVER - 5,23g

500



69   FRANCHE-COMTÉ Ville de Besançon, Charles-Quint : Quart de
teston (2 gros d'argent) 1623 - TTB 30 (TTB-) Rare ! B 1289, DF
3067, P 123-17 BESANÇON - ARGENT - 2,78g
FREE COUNTY OF BURGUNDY City of Besançon, Charles V: 1/4
testoon (2 silver gros) 1623 - VF 30 Rare! B 1289, DF 3067, P
123-17 BESANÇON - SILVER - 2,78g

85

70   FRANCHE-COMTÉ Comté de Montbéliard, Léopold-Eberhard
(1690-1723) : Liard de cuivre 1715 - TTB 40 (TTB+) Beau portrait
B 1303, P 125-13, KM# 28 MONTBÉLIARD - CUIVRE - 3,30g
FREE COUNTY OF BURGUNDY County of Mömpelgart, Leopold-
Eberhard (1690-1723): Liard 1715 - EF 40 Nice portrait B 1303, P
125-13, KM# 28 MONTBÉLIARD - COPPER - 3,30g

80

71   ALSACE Strasbourg, monnaies municipales : Pfenning uniface
de billon (fleur de lis entre 4 globules) - SUP 55 (SUP) B 1329v
STRASBOURG - BILLON - 0,48g
ALSACE Strasbourg, municipal coins: Pfenning uniface of billon
(lily between 4 globules) - AU 55 B 1329v STRASBOURG - BILLON
- 0,48g

25

72   LORRAINE, duché René Ier d'Anjou (1431-1455) : Gros
d'argent - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! B 1489, FL 435-9, 489-13 &
14 - ARGENT - 1,82g
LORRAINE, duchy Rene I of Anjou (1431-1455): Silver gros - VF 35
Scarce! B 1489, FL 435-9, 489-13 & 14 - SILVER - 1,82g

110

73   CHAMPAGNE Comté de Troyes, Thibaut II (1125-1152) :
Denier d'argent - TTB 30 (TTB-) Rare ! B 1745, P 138-4 TROYES -
ARGENT - 1,04g
CHAMPAGNE County of Troyes, Thibaut II (1125-1152): Silver
denarius - VF 30 Rare! B 1745, P 138-4 TROYES - SILVER - 1,04g

45



74   CHAMPAGNE Comté de Troyes, Henri II (1180-1197) : Denier
d'argent - TTB 35 (TTB) Assez Rare ! B 1748, P 138-9 TROYES -
ARGENT - 1,13g
CHAMPAGNE County of Troyes, Henry II (1180-1197): Silver
denarius - VF 35 Scarce! B 1748, P 138-9 TROYES - SILVER - 1,13g

80

75   PICARDIE Comté de Ponthieu, Gui Ier (1053-1100) : Denier
d'argent, var. sans cantonnements - TTB 45 (TTB++) Très Rare !!
B 1925v, Poey sans planche n° 6697 - ARGENT - 1,07g
PICARDY County of Ponthieu, Gui I (1053-1100): Silver denarius,
var. without quarters - EF 45 Very Rare!! B 1925v, Poey sans
planche n° 6697 - SILVER - 1,07g

350

76   ROBERT II le Pieux (996-1031) Paris : Obole - TTB 35 (TTB)
Rarissime !!! D 5 PARIS - ARGENT - 0,48g
ROBERT II the Pious (996-1031) Paris: Obolus - VF 35 Extremely
Rare!!! D 5 PARIS - SILVER - 0,48g

850

77   LOUIS VI le Gros (1108-1137) Etampes : Denier, 5e type -
TTB 35 (TTB) Très Rare !! D 105 ETAMPES - ARGENT - 1,06g
LOUIS VI the Fat (1108-1137) Etampes: Denarius, 5th type - VF 35
Very Rare!! D 105 ETAMPES - SILVER - 1,06g

150

78   LOUIS VI le Gros (1108-1137) Montreuil-sur-Mer : Denier, 5e
type - TTB 35 (TTB) Var. "monstedolu" - Très Rare !! D 118
MONTREUIL SUR MER - ARGENT - 1,05g
LOUIS VI the Fat (1108-1137) Montreuil-sur-Mer: Denarius, 5th
type - VF 35 Var. "monstedolu" - Very Rare!! D 118 MONTREUIL
SUR MER - SILVER - 1,05g

150

79   PHILIPPE III le Hardi (1270-1285) Gros tournois, variété - TTB
45 (TTB++) Assez Rare ! D 202a - ARGENT - 4,10g
PHILIP III the Bold (1270-1285) Gros tournois, variety - EF 45
Scarce! D 202a - SILVER - 4,10g

200



80   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Gros tournois à l'O rond,
variété lis du haut accosté de 2 points - TTB 40 (TTB+) Rare ! D
213v - ARGENT - 4,04g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Gros tournois with round "O",
variety with top lily flanked by 2 dots - EF 40 Rare! D 213v -
SILVER - 4,04g

220

81   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Maille blanche - TTB 35 (TTB)
Var. TVRONU.S. CIVIS D 215 - ARGENT - 2,12g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) White maille - VF 35 Var.
TVRONU.S. CIVIS D 215 - SILVER - 2,12g

75

82   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Gros tournois à l'O Long et au
lis - TTB 45 (TTB++) Rare ! D 217 - ARGENT - 3,92g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Gros tournois with long "O" and lily
- EF 45 Rare! D 217 - SILVER - 3,92g

270

83   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Maille tierce à l'O rond,
variété - SUP 50 (SUP-) Rare ! - Var. lis haut non accosté D 219c -
ARGENT - 1,34g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Maille tierce with round "O",
variety - AU 50 Rare among all in such grade! D 219c - SILVER -
1,34g

120

84   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Maille tierce à l'O rond,
variété - TTB 45 (TTB++) Rare ! D 219e - ARGENT - 1,15g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Maille tierce with round "O",
variety - EF 45 Rare! D 219e - SILVER - 1,15g

130

85   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Toulousain - TTB 35 (TTB)
Très Rare !! D 220 TOULOUSE - ARGENT - 0,92g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Toulousain - VF 35 Very Rare!! D
220 TOULOUSE - SILVER - 0,92g

200



86   PHILIPPE IV le Bel (1285-1314) Tournois simple - TTB 35
(TTB) Très Rare !! D 230 - BILLON - 0,56g
PHILIP IV the Fair (1285-1314) Simple tournois - VF 35 Very Rare!!
D 230 - BILLON - 0,56g

75

87   PHILIPPE V le Long (1316-1322) Gros tournois - SUP 50 (SUP-)
Rare ! - nettoyage ancien D 238 - ARGENT - 3,99g
PHILIP V the Tall (1316-1322) Gros tournois - AU 50 Rare! - old
cleaning D 238 - SILVER - 3,99g

200

88   PHILIPPE VI de Valois (1328-1350) Maille blanche - TTB 40
(TTB+) Très Rare !! D 259 - ARGENT - 1,61g
PHILIP VI of Valois (1328-1350) Silver maille - EF 40 Very Rare!! D
259 - SILVER - 1,61g

170

89   PHILIPPE VI de Valois (1328-1350) Gros à la couronne, 1re
émission - TTB 40 (TTB+) Rare ! D 262 - ARGENT - 2,39g
PHILIP VI of Valois (1328-1350) Gros with the Crown, 1st issue -
EF 40 Rare! D 262 - SILVER - 2,39g

150

90   PHILIPPE VI de Valois (1328-1350) Gros à la couronne, 2e
émission - TTB 40 (TTB+) Rare en l'état !, var "L" ornementé D
262a - ARGENT - 2,43g
PHILIP VI of Valois (1328-1350) Gros with the Crown, 2nd issue -
EF 40 Scarce! - var. ornemented "L" D 262a - SILVER - 2,43g

140

91   PHILIPPE VI de Valois (1328-1350) Gros à la couronne, 4e
émission, variété revers : +°FRANCORUM° et annelets aux
extrémités de la croix - TTB 40 (TTB+) Rare en l'état ! D 262c -
ARGENT - 2,12g
PHILIP VI of Valois (1328-1350) Gros with the crown, 4th issue,
reverse variety: +°FRANCORUM° and annulets at the ends of the
cross - EF 40 Rare in such grade! D 262c - SILVER - 2,12g

75



92   PHILIPPE VI de Valois (1328-1350) Gros à la queue - TTB 35
(TTB) Rare en l'état ! D 265 - ARGENT - 3,11g
PHILIP VI of Valois (1328-1350) Gros with long cross - VF 35 Rare
in such grade! D 265 - SILVER - 3,11g

130

93   JEAN II le Bon (1350-1364) Blanc au châtel tréflé, 2e émission
- TB 25 (TB++) Rare ! D 298a - BILLON - 2,05g
JOHN II the Good (1350-1364) Blanc with trefoiled castle, 2nd
issue - VF 25 Rare! D 298a - BILLON - 2,05g

65

94   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros à la fleur de lis, dit "Patte
d'oie", 1re émission - TTB 30 (TTB-) Assez Rare en l'état ! D 304 -
BILLON - 3,99g
JOHN II the Good (1350-1364) Gros with lily flower, 1st issue - VF
30 Scarce in such grade! D 304 - BILLON - 3,99g

150

95   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros à la couronne, 1re émission -
TTB 35 (TTB) Très Rare !! D 305 - BILLON - 4,60g
JOHN II the Good (1350-1364) Gros with the crown, 1st issue - VF
35 Very Rare!! D 305 - BILLON - 4,60g

290

96   JEAN II le Bon (1350-1364) Gros tournois - TTB 45 (TTB++)
Rare ! D 313 - ARGENT - 2,50g
JOHN II the Good (1350-1364) Gros tournois - EF 45 Rare! D 313 -
SILVER - 2,50g

290

97   CHARLES VI le Bien aimé (1380-1422) Blanc dit guénar, 5e
émission - SUP 50 (SUP-) ° 7e A/: Angers - Rare en l'état ! D 377d
ANGERS - BILLON - 2,66g
CHARLES VI (1380-1422) the Well-Beloved Blanc called "guenar",
5th issue - AU 50 ° 7° A/: Angers, Rare in such grade D 377d
ANGERS - BILLON - 2,66g

75



98   CHARLES VI le Bien aimé (1380-1422) Demi-guénar, 1re
émission, variété - TTB 45 (TTB++) ex. Marcheville - Rare en
l'état ! D 378a - ARGENT - 1,47g
CHARLES VI (1380-1422) the Well-Beloved 1/2 blanc called "1/2
guenar", 1st issue, variety - EF 45 ex. Marcheville, Rare in the
grade! D 378a - SILVER - 1,47g

130

99   CHARLES VI le Bien aimé (1380-1422) Obole tournois, 1re
émission - TTB 40 (TTB+) Très Rare surtout en l'état !! D 395 -
BILLON - 0,50g
CHARLES VI (1380-1422) the Well-Beloved Obolus tournois, 1st
issue - EF 40 Very rare among all in this grade!! D 395 - BILLON -
0,50g

170

100   DUC de BOURGOGNE au nom du ROI (1417-1423) Florette,
2e émission - TTB 45 (TTB++) ° 14e : Troyes - Très Rare !! D
405a TROYES - ARGENT - 2,99g
DUKE of BURGUNDY in the king's name (1417-1423) Florette, 2nd
issue - EF 45 ° 14th: Troyes - Very Rare!! D 405a TROYES - SILVER
- 2,99g

240

101   CHARLES VII le Victorieux, 1re période (1422-1436) Écu
d'or, 1er type, 4e émission - TTB 40 (TTB+) ° 8e : Poitiers -
Rarissime !!! D 453c, Fr# 306 POITIERS - OR - 3,37g
CHARLES VII the Victorious, 1st period (1422-1436) Ecu d'or a la
couronne, 1st type, 4th issue - EF 40 ° 8th: Poitiers - Extremely
Rare!!! D 453c, Fr# 306 POITIERS - GOLD - 3,37g

1'650

102   CHARLES VII le Victorieux, 1re période (1422-1436) Petit
blanc aux trois lis, 1re émission - TB 25 (TB++) Lyon - Rare ! D
465 LYON - BILLON - 1,84g
CHARLES VII the Victorious, 1st period (1422-1436) Small blanc
with 3 lilies, 1st issue - VF 25 Lyons - Rare ! D 465 LYON - BILLON
- 1,84g

75



103   LOUIS XI le Prudent (1461-1483) Gros de Roi - TTB 35 (TTB)
Point 15e : Rouen - Rare ! D 548, GR1 34 ROUEN - ARGENT -
3,41g
LOUIS XI the Prudent (1461-1483) Gros de Roi - VF 35 Dot 15th:
Rouen - Rare! D 548, GR1 34 ROUEN - SILVER - 3,41g

220

104   LOUIS XI le Prudent (1461-1483) Blanc au soleil du
Dauphiné - TTB 35 (TTB) Point 2e : Romans - Très Rare !! D 557,
GR1 32 ROMANS - ARGENT - 2,55g
LOUIS XI the Prudent (1461-1483) Blanc with the sun, from
Dauphine - VF 35 Dot 2nd: Romans - Very Rare!! D 557, GR1 32
ROMANS - SILVER - 2,55g

200

105   CHARLES VIII l'Affable (1483-1498) Écu d'or au soleil de
Bretagne R - SUP 58 (SUP) Très Rare !! - NGC AU58 D 581, GR1
113, Fr# 320 RENNES - OR - 3,43g
CHARLES VIII the Affable (1483-1498) Ecu d'or with sun for
Brittany R - AU 58 Very Rare !! - NGC AU58 D 581, GR1 113, Fr#
320 RENNES - GOLD - 3,43g

3'200

106   LOUIS XII le Père du peuple (1498-1514) 1/2 gros de Roi -
TTB 30 (TTB-) Point 12e : Lyon - Très Rare !! D 663, GR1 154
LYON - ARGENT - 3,00g
LOUIS XII the Father of the people (1498-1514) 1/2 gros de Roi -
VF 30 Dot 12th: Lyons - Very Rare !! D 663, GR1 154 LYON -
SILVER - 3,00g

130

107   LOUIS XII pour l'Italie (1498-1512) MILAN (1499-1512),
Trillina au buste mitré - TTB 40 (TTB+) Rare surtout en l'état ! D
736 MILAN - BILLON - 0,75g
LOUIS XII for Italy (1498-1512) MILAN (1499-1512), Trillina with
mitred bust - EF 40 Rare among all in such grade! D 736 MILAN -
BILLON - 0,75g

85



108   FRANÇOIS Ier (1515-1547) Écu d'or au soleil, 8e type - 3e
émission - SUP 55 (SUP) Dijon - Rarissime !!! D 779, Fr# 338v,
GR1 318 DIJON - OR - 3,40g
FRANCIS I (1515-1547) Ecu d'or with the sun, 8th type - 3rd issue
- AU 55 Dijon - Extremely Rare !!! D 779, Fr# 338v, GR1 318
DIJON - GOLD - 3,40g

3'750

109   FRANÇOIS Ier (1515-1547) Écu d'or au soleil à la petite
croix, 1er type K - SUP 50 (SUP-) Rarissime !! - lég. traces tranche
D 886, GR1 339, Fr# 347 BORDEAUX - OR - 3,39g
FRANCIS I (1515-1547) Ecu d'or with sun & little cross, 1st type K
- AU 50 Extremely Rare!!, light edge. marks D 886, GR1 339, Fr#
347 BORDEAUX - GOLD - 3,39g

2'000

110   FRANÇOIS Ier (1515-1547) Double tournois à la croisette M
- TTB 35 (TTB) Rare en l'état ! D 935, GR1 198 TOULOUSE -
BILLON - 0,83g
FRANCIS I (1515-1547) Double tournois with small cross M - VF 35
Rare in such grade! D 935, GR1 198 TOULOUSE - BILLON - 0,83g

65

111   HENRI II (1547-1559) Teston 1er type, tête couronnée 1555
L - TTB 30 (TTB-) légère griffure, ancien nettoyage D 981, GR1
372 BAYONNE - ARGENT - 9,21g
HENRY II (1547-1559) Testoon 1st type, crowned head 1555 L -
VF 30 light scuff, old cleaning D 981, GR1 372 BAYONNE - SILVER
- 9,21g

110

112   HENRI II (1547-1559) 1/2 teston 1er type, tête couronnée
1554 L - TTB 30 (TTB-) Rare ! D 982, GR1 364 BAYONNE -
ARGENT - 4,57g
HENRY II (1547-1559) Half-testoon 1st type, crowned head 1554 L
- VF 30 Rare! D 982, GR1 364 BAYONNE - SILVER - 4,57g

160



113   CHARLES IX Maximilien (1560-1574) 1/2 teston 6e type,
Orléans, frappé par les huguenots, var. cuirasse damasquinée
1562 OA - TTB 30 (TTB-) Rare en l'état ! D 1074v, GR1 422A
ORLÉANS - ARGENT - 4,73g
CHARLES IX Maximilian (1560-1574) 1/2 testoon 6th type,
Orleans, struck by the Huguenots, var. damascened cuirass 1562
OA - VF 30 Extremely Rare!!! D 1074v, GR1 422A ORLÉANS -
SILVER - 4,73g

1'300

114   HENRI III (1574-1589) Teston au col à petite fraise 1575 T -
TTB 30 (TTB-) Rare ! D 1126v, GR1 493 NANTES - ARGENT - 9,53g
HENRY III (1574-1589) Testoon with thin ruffled collar 1575 T - VF
30 Rare! D 1126v, GR1 493 NANTES - SILVER - 9,53g

100

115   HENRI III (1574-1589) Franc au col fraisé 1581 M - TTB 40
(TTB+) Beau flan large D 1130a, GR1 497 TOULOUSE - ARGENT -
13,99g
HENRY III (1574-1589) Franc with ruffle collar 1581 M - EF 40 Nice
broad flan D 1130a, GR1 497 TOULOUSE - SILVER - 13,99g

390

116   HENRI III (1574-1589) 1/2 franc au col plat 1587 B - TTB 40
(TTB+) D 1131, GR1 487 ROUEN - ARGENT - 6,85g
HENRY III (1574-1589) 1/2 franc with flat collar 1587 B - EF 40 D
1131, GR1 487 ROUEN - SILVER - 6,85g

200

117   HENRI III (1574-1589) Double sol parisis, 2e type 1584 P -
TTB 45 (TTB++) Rare en l'état ! D 1136, GR1 477 DIJON - BILLON
- 4,63g
HENRY III (1574-1589) Double sol parisis, 2nd type 1584 P - EF 45
Rare in such grade! D 1136, GR1 477 DIJON - BILLON - 4,63g

85



118   HENRI III (1574-1589) Double sol parisis, 2e type, variété
atelier à l'exergue de l'avers 1586 G - TTB 35 (TTB) Rare ! - fines
rayures D 1136a, GR1 477 POITIERS - BILLON - 4,38g
HENRY III (1574-1589) Double sol parisis, 2nd type, variety
mintmark at 6 o'clock on obverse 1586 G - VF 35 Rare! - thin
scratches D 1136a, GR1 477 POITIERS - BILLON - 4,38g

85

119   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/2 franc, variété légende
commençant en bas 1603 & - TTB 40 (TTB+) Rare ! - légèrement
regravé D 1212a, GR1 590, KM# 14 AIX EN PROVENCE - ARGENT
- 7,03g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/2 franc, var. Obverse legend
starting at 6 o'clock 1603 & - EF 40 Rare! - lightly tooled D 1212a,
GR1 590, KM# 14 AIX EN PROVENCE - SILVER - 7,03g

390

120   HENRI IV le Grand (1589-1610) 1/4 d'écu du Dauphiné 1603
Z - SUP 50 (SUP-) Très Rare en l'état !! D 1236, GR1 602, KM# 30
GRENOBLE - ARGENT - 9,63g
HENRY IV the Great (1589-1610) 1/4 ecu for Dauphine 1603 Z -
AU 50 Very Rare in such grade!! D 1236, GR1 602, KM# 30
GRENOBLE - SILVER - 9,63g

270

121   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) 1/4 d'écu de Béarn 1611 -
TTB 45 (TTB++) légère rayure DR 55, D 1338, GR 30, KM# 49 -
ARGENT - 9,43g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) 1/4 ecu of Bearn 1611 - EF 45
light scratch DR 55, D 1338, GR 30, KM# 49 - SILVER - 9,43g

95

122   LOUIS XIII le Juste (1610-1643) 1/2 écu blanc, deuxième
poinçon de Warin 1643 A . - TTB 40 (TTB+) Rare ! DR 63? D 1350,
GR 50, KM# 135 PARIS - ARGENT - 13,51g
LOUIS XIII the Just (1610-1643) Silver 1/2 ecu of 30 sols, 2nd die
by Warin 1643 A . - EF 40 Rare! DR 63? D 1350, GR 50, KM# 135
PARIS - SILVER - 13,51g

360



123   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 louis d'or à la croix & à
la mèche longue 1646 A - SUP 50 (SUP-) Très Rare !! - légèrement
brossé DR 208, D 1423, GR 235, KM# 156, Fr# 419 PARIS - OR -
3,33g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 louis d'or with the cross &
long curl 1646 A - AU 50 Very Rare!! - lightly brushed DR 208, D
1423, GR 235, KM# 156, Fr# 419 PARIS - GOLD - 3,33g

2'650

124   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Double louis d'or aux
insignes 1705 L - SUP 50 (SUP-) fn - Rarissime !!!, lg. trace tran.
DR 249, D 1445-1445a, GR 262, KM# 368, Fr# 438 BAYONNE -
OR - 13,49g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 2 Louis d'or with insignia 1705 L
- AU 50 new flan, Extr. Rare!!!, edge marks DR 249, D 1445-
1445a, GR 262, KM# 368, Fr# 438 BAYONNE - GOLD - 13,49g

5'550

125   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu blanc à la mèche
longue 1647 H - TTB 40 (TTB+) Assez Rare ! DR 274, D 1469, GR
202, Dav# 3799, KM# 155 LA ROCHELLE - ARGENT - 26,97g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver ecu with long curl 1647 H
- EF 40 Scarce! DR 274, D 1469, GR 202, Dav# 3799, KM# 155 LA
ROCHELLE - SILVER - 26,97g

170

126   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu de Béarn à la mèche
longue 1653 M - TB 25 (TB++) Rare ! DR 276, D 1477, GR 204,
Dav# 3801, KM# 181 MORLAAS - ARGENT - 26,73g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver ecu from Bearn with long
curl 1653 M - VF 25 Rare! DR 276, D 1477, GR 204, Dav# 3801,
KM# 181 MORLAAS - SILVER - 26,73g

290



127   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu blanc à la mèche
longue 1657 L - SUP 50 (SUP-) Très Rare !!, inf. ajust. & faibl. DR
277, D 1470, GR 169, KM# 164 BAYONNE - ARGENT - 13,54g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Silver 1/2 ecu with long curl
1657 L - AU 50 Very Rare!! - light adjust. & weak. DR 277, D
1470, GR 169, KM# 164 BAYONNE - SILVER - 13,54g

160

128   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu blanc au buste
juvénile, 1er type 1666 N - TTB 40 (TTB+) Rare ! - léger ajustage
! DR 293, D 1484, GR 173, KM# 202 MONTPELLIER - ARGENT -
13,66g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) White 1/2 ecu, 1st juvenile type
1666 N - EF 40 Rare! - light adjustment marks DR 293, D 1484,
GR 173, KM# 202 MONTPELLIER - SILVER - 13,66g

280

129   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/4 d'écu de Béarn au
buste juvénile 1675 PAU - TTB 30 (TTB-) Rare en l'état ! DR 302,
D 1492, GR 144, KM# 233 PAU - ARGENT - 6,65g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) White 1/4 ecu from Bearn,
juvenile type 1675 PAU - VF 30 Extremely Rare!!! DR 302, D
1492, GR 144, KM# 233 PAU - SILVER - 6,65g

1'950

130   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) Écu aux insignes 1702 G -
TTB 35 (TTB) rf - Très Rare !! DR 347, D 1533-1533b, GR 220,
Dav# 1316, KM# 329 POITIERS - ARGENT - 26,82g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) Ecu with insignia 1702 G - VF 35
reformed flan - Very Rare!! DR 347, D 1533-1533b, GR 220, Dav#
1316, KM# 329 POITIERS - SILVER - 26,82g

350



131   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/12 d'écu aux insignes
1702 W - TTB 35 (TTB) rf - Très Rare !! DR 359, D 1536-1536b, GR
121, KM# 321 LILLE - ARGENT - 2,22g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/12 ecu with insignia 1702 W -
VF 35 reformed flan - Very Rare!! DR 359, D 1536-1536b, GR 121,
KM# 321 LILLE - SILVER - 2,22g

140

132   LOUIS XIV le Grand (1643-1715) 1/2 écu de Flandre aux
palmes 1696 W - TTB 35 (TTB) 96/95, Très Rare !! - netto. ancien
DR 426, D 1529, GR 187, KM# 297 LILLE - ARGENT - 18,47g
LOUIS XIV the Great (1643-1715) 1/2 ecu for Flanders with palms
1696 W - VF 35 96/95, Very Rare!! - old cleaning DR 426, D 1529,
GR 187, KM# 297 LILLE - SILVER - 18,47g

540

133   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/20 d'écu vertugadin
1717 A - TB 20 (TB+) rf - Rarissime !!! DR 530, D 1655-1655a, GR
282, KM# 416 PARIS - ARGENT - 1,44g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/20 ecu vertugadin
1717 A - VF 20 reformed flan - Extremely Rare!!! DR 530, D 1655-
1655a, GR 282, KM# 416 PARIS - SILVER - 1,44g

1'400

134   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu de France 1723 9 -
TB 25 (TB++) rf - Très Rare !! DR 540, D 1665-1665a, GR 319,
Dav# 1328, KM# 459 RENNES - ARGENT - 23,46g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu of France 1723 9 - VF
25 Reformed flan - Very Rare !! DR 540, D 1665-1665a, GR 319,
Dav# 1328, KM# 459 RENNES - SILVER - 23,46g

200

135   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu de France 1724 G -
SUP 50 (SUP-) fn - Rarissime !!!, NGC AU58 DR 540, D 1665-
1665a, GR 319, Dav# 1328, KM# 459 POITIERS - ARGENT -
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu of France 1724 G -
AU 50 new flan - Extremely Rare, NGC AU58 DR 540, D 1665-
1665a, GR 319, Dav# 1328, KM# 459 POITIERS - SILVER -

1'750



136   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/6 d'écu de France
1721 V - SUP 50 (SUP-) rf - Rare ! DR 545, D 1668-1668a, GR 297,
KM# 454 TROYES - ARGENT - 4,04g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/6 ecu of France 1721 V
- AU 50 Reformation - Rare! DR 545, D 1668-1668a, GR 297, KM#
454 TROYES - SILVER - 4,04g

150

137   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) 1/2 écu aux 8 L 1725 A
- SUP 58 (SUP) Très Rare !! - léger paillage DR 548, D 1671, GR
312, KM# 478 PARIS - ARGENT - 11,70g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/2 ecu with eight "L"
1725 A - AU 58 Very Rare!! - light hay marks DR 548, D 1671, GR
312, KM# 478 PARIS - SILVER - 11,70g

750

138   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Écu aux branches
d'olivier & au bandeau 1751 AA - TTB 40 (TTB+) Très Rare !! -
monture tranche DR 557, D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512
METZ - ARGENT - 28,98g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Ecu with olive branches
& bandeau type 1751 AA - EF 40 Very Rare!! - has been mounted
DR 557, D 1680, GR 322, Dav# 1331, KM# 512 METZ - SILVER -
28,98g

95

139   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Sol d'Aix 1768 & - TTB
40 (TTB+) DR 576, D 1696, GR 279, KM# 542 AIX EN PROVENCE -
CUIVRE - 10,59g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved Sol from Aix 1768 & - EF
40 DR 576, D 1696, GR 279, KM# 542 AIX EN PROVENCE -
COPPER - 10,59g

50



140   LOUIS XV le Bien aimé (1715-1774) Demi-sol d'Aix 1767 & -
TTB 40 (TTB+) DR 577, D 1697, GR 274, KM# 541 AIX EN
PROVENCE - CUIVRE - 5,49g
LOUIS XV (1715-1774) the Well-Beloved 1/2 sol from Aix 1767 & -
EF 40 DR 577, D 1697, GR 274, KM# 541 AIX EN PROVENCE -
COPPER - 5,49g

85

141   LOUIS XVI (1774-1792/93) Écu aux branches d'olivier et au
buste habillé 1791 .A - SUP 50 (SUP-) 2e sem., Très Rare !! - PCGS
AU53 DR 606, D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS -
ARGENT -
LOUIS XVI (1774-1792/93) Ecu with olive branches & dressed bust
type 1791 .A - AU 50 2nd sem., Very Rare!! - PCGS AU53 DR 606,
D 1708, GR 356, R 8, Dav# 1333, KM# 564 PARIS - SILVER -

550

142   LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/5 d'écu aux branches d'olivier
& au buste habillé 1781 K - TTB 35 (TTB) Très Rare !! - léger
paillage DR 608, D 1710, GR 354, R 6, KM# 569 BORDEAUX -
ARGENT - 5,73g
LOUIS XVI (1774-1792/93) 1/5 ecu with olive branches & dressed
bust type 1781 K - VF 35 Very Rare!! - light haymarks DR 608, D
1710, GR 354, R 6, KM# 569 BORDEAUX - SILVER - 5,73g

110

143   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 6 DENIERS type "FRANÇOIS"
1793 K - TB 15 (TB) 3 sur 2 - Rare ! G 8, R 32, KM# 610
BORDEAUX - CUIVRE - 5,89g
REVOLUTIONARY PERIOD 6 DENIERS "FRANÇOIS" type 1793 K - F
15 3 over 2 - Rare! G 8, R 32, KM# 610 BORDEAUX - COPPER -
5,89g

50



144   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1791 A - SUP 53 (SUP-) * - MDC G 15, R 34, KM# 600 PARIS - MDC
- 12,76g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1791 A -
AU 53 * - Bell metal G 15, R 34, KM# 600 PARIS - BELL METAL -
12,76g

95

145   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1791 D - SPL 60 (SUP+) Assez Rare en l'état ! G 15, R 34, KM#
600 LYON - CUIVRE - 11,99g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1791 D -
MS 60 Scarce in such grade! G 15, R 34, KM# 600 LYON - COPPER
- 11,99g

190

146   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1791 D - FDC 64 (FDC) Rare en l'état ! - PCGS MS64RB G 15, R
34, KM# 600 LYON - CUIVRE - 12,55g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1791 D -
MS 64 Rare in such grade! - PCGS MS64RB G 15, R 34, KM# 600
LYON - COPPER - 12,55g

580

147   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1791 Q - TB 15 (TB) MDC - Très Rare !! G 15, R 34, KM# 600
PERPIGNAN - MDC - 9,97g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1791 Q -
F 15 Bell metal - Very Rare!! G 15, R 34, KM# 600 PERPIGNAN -
BELL METAL - 9,97g

85

148   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 A - SPL 61 (SUP+) Var. Leo. A/:, Très Rare !!, faible PCGS
MS61BN G 15, R 34, KM# 600 PARIS - MDC - 13,10g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 A -
MS 61 Var. Leo. obv., Very Rare!!, weak PCGS MS61BN G 15, R
34, KM# 600 PARIS - BELL METAL - 13,10g

190



149   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 A - SPL 62 (SUP++) Lyre, Rare en l'état !, NGC MS62 BN G
15, R 34, KM# 600 PARIS - CUIVRE -
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 A -
MS 62 Rare in such grade!, NGC MS62 BN G 15, R 34, KM# 600
PARIS - COPPER -

290

150   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 B - TTB 30 (TTB-) Cu. - 4/3 & 92/91 G 15, R 34, KM# 600
ROUEN - CUIVRE - 11,86g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 B -
VF 30 Copper - 4/3 & 92/91 G 15, R 34, KM# 600 ROUEN -
COPPER - 11,86g

30

151   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 N - TTB 45 (TTB++) Cu. - Assez Rare !, paille G 15, R 34,
KM# 600 MONTPELLIER - CUIVRE - 12,36g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 N -
EF 45 Copper - Scarce!, hay mark G 15, R 34, KM# 600
MONTPELLIER - COPPER - 12,36g

75

152   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 R - TTB 45 (TTB++) Très Rare surtout en l'état !! G 15, R 34,
KM# 600 ORLÉANS - MDC - 10,53g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 R -
EF 45 Very Rare among all in such grade!! G 15, R 34, KM# 600
ORLÉANS - BELL METAL - 10,53g

170

153   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1792 T. - TTB 45 (TTB++) G 15, R 34, KM# 600 SAUMUR - MDC -
13,21g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1792 T. -
EF 45 G 15, R 34, KM# 600 SAUMUR - BELL METAL - 13,21g

70



154   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1793 M - TB 15 (TB) Rare en l'état ! G 15, R 34, KM# 600
TOULOUSE - CUIVRE - 11,63g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1793 M -
F 15 Extremely Rare!!! G 15, R 34, KM# 600 TOULOUSE - COPPER
- 11,63g

65

155   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 12 DENIERS type "FRANÇOIS"
1793 MA - TB 15 (TB) Cuivre - Très Rare !! G 15, R 34, KM# 600
MARSEILLE - CUIVRE - 12,17g
REVOLUTIONARY PERIOD 12 DENIERS "FRANÇOIS" type 1793 MA -
F 15 Copper - Very Rare!! G 15, R 34, KM# 600 MARSEILLE -
COPPER - 12,17g

40

156   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 2 SOLS type "FRANÇOIS" 1791
AA - TTB 40 (TTB+) MDC - 2e sem., léger paillage G 25, R 37,
KM# 603 METZ - MDC - 25,31g
REVOLUTIONARY PERIOD 2 SOLS "FRANÇOIS" type 1791 AA - EF
40 Bell metal - 2nd s., light hay mark G 25, R 37, KM# 603 METZ -
BELL METAL - 25,31g

75

157   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE 2 SOLS type "FRANÇOIS" 1792
PAU - TTB 30 (TTB-) MDC - Rare !, légère rayure G 25, R 37, KM#
603 PAU - MDC - 24,53g
REVOLUTIONARY PERIOD 2 SOLS "FRANÇOIS" type 1792 PAU - VF
30 Bell metal - Rare! G 25, R 37, KM# 603 PAU - BELL METAL -
24,53g

100

158   PERIODE REVOLUTIONNAIRE 15 SOLS type "FRANÇAIS"
1791 BB - SUP 55 (SUP) Rare !, léger ajustage G 35, R 41, KM#
605 STRASBOURG - ARGENT - 5,06g
REVOLUTIONARY PERIOD 15 SOLS "FRANÇAIS" type 1791 BB - AU
55 Rare! - light adjustment marks G 35, R 41, KM# 605
STRASBOURG - SILVER - 5,06g

750



159   PERIODE REVOLUTIONNAIRE 1er essai de Galle (37 mm)
1791 - TTB 45 (TTB++) MDC - Très Rare !! VG 203 - MDC - 23,34g
REVOLUTIONARY PERIOD 1st essai by Galle (37 mm) 1791 - EF 45
Bell metal - Very Rare!! VG 203 - BELL METAL - 23,34g

160

160   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres type
"FRANÇOIS" 1793 R - TTB 45 (TTB++) pt dans le O de Louis, ajus.
revers G 55, R 46, Dav# 3135, KM# 615 ORLÉANS - ARGENT -
29,45g
REVOLUTIONARY PERIOD ECU for 6 livres "FRANÇOIS" type 1793
R - EF 45 Dot inside O from Louis, adj. obv. G 55, R 46, Dav#
3135, KM# 615 ORLÉANS - SILVER - 29,45g

220

161   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres (convention)
type "FRANÇOISE" 1793 L - SUP 50 (SUP-) 1er sem. - Etoile, Rare
!, frotté G 58, R 78, Dav# 1336, KM# 624 BAYONNE - ARGENT -
29,33g
REVOLUTIONARY PERIOD Conventional ecu of 6 livres
"FRANÇOISE" type 1793 L - AU 50 1st sem. - Star, Rare!, brushed
G 58, R 78, Dav# 1336, KM# 624 BAYONNE - SILVER - 29,33g

690

162   PÉRIODE RÉVOLUTIONNAIRE ÉCU de 6 livres (convention)
type "FRANÇAISE" 1793 BB - TTB 45 (TTB++) Rarissime !!! -
faiblesses G 59, R 79, Dav# 1336var, KM 624var STRASBOURG -
ARGENT - 29,21g
REVOLUTIONARY PERIOD Conventional ecu of 6 livres
"FRANÇAISE" type 1793 BB - EF 45 Extremely Rare!!! -
weaknesses G 59, R 79, Dav# 1336var, KM 624var STRASBOURG
- SILVER - 29,21g

2'950

163   1 CENTIME 1 CENTIME épi (inox) 1994 - SPL 63 (SUP++)
Rare ! G 91, F 106, KM# 928 - INOX -
1 CENTIME 1 CENTIME grain sprig (chrome steel) 1994 - MS 63
Rare! G 91, F 106, KM# 928 - CHROME STEEL -

35



164   2 CENTIMES DEUX CENTIMES Napoléon III, tête nue 1855 D
- TB 20 (TB+) Chien, petit lion - Rare ! G 103, F 107, KM# 776
LYON - BRONZE -
2 CENTIMES DEUX (2) CENTIMES Napoleon III, bare head 1855 D -
VF 20 Dog, small lion - Rare!, cleaned G 103, F 107, KM# 776
LYON - BRONZE -

65

165   2 CENTIMES DEUX CENTIMES Napoléon III, tête nue 1855
MA - SPL 63 (SUP++) Chien - Rare ! G 103, F 107, KM# 776
MARSEILLE - BRONZE -
2 CENTIMES DEUX (2) CENTIMES Napoleon III, bare head 1855 MA
- MS 63 Dog - Rare! G 103, F 107, KM# 776 MARSEILLE - BRONZE
-

160

166   2 CENTIMES 2 CENTIMES type Dupuis 1907 - SPL 62
(SUP++) Rare ! G 107, F 110, KM# 841 - BRONZE -
2 CENTIMES 2 CENTIMES by Dupuis, 3rd republic 1907 - MS 62
Rare! G 107, F 110, KM# 841 - BRONZE -

120

167   2,5 CENTIMES 2 1/2 CENTIMES, ESSAI de Charles X ND A -
SPL 62 (SUP++) Tranche hachurée - Rare ! G 111 PARIS -
BRONZE - 3,74g
2,5 CENTIMES 2 1/2 CENTIMES, ESSAI for Charles X ND A - MS 62
Hatched edge - Rare! G 111 PARIS - BRONZE - 3,74g

220

168   5 CENTIMES 5 CENTIMES, petit module AN 4 I - TTB 35
(TTB) Assez Rare ! G 124, F 113, KM# 635 LIMOGES - BRONZE -
4,99g
5 CENTIMES 5 CENTIMES, small diameter (23 mm) AN 4 I - VF 35
Scarce! G 124, F 113, KM# 635 LIMOGES - BRONZE - 4,99g

45



169   5 CENTIMES CINQ CENTIMES type Dupré (Directoire) AN 7 A
- TTB 35 (TTB) 7/5, A/B, coq/vase G 126, F 115, KM# 640 PARIS -
BRONZE - 10,21g
5 CENTIMES CINQ (5) CENTIMES by Dupré, 27mm (Directory) AN
7 A - VF 35 7/5, A/B, coq/vase G 126, F 115, KM# 640 PARIS -
BRONZE - 10,21g

50

170   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENT. Napoléon Ier, ANVERS, W
1814 W - SUP 58 (SUP) infime ajustage G 191c, F 130A, Col 4,
KM# 5.4 LILLE - BRONZE - 24,62g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENT. Napoleon, ANVERS siege, W
1814 W - AU 58 tiny adjustment G 191c, F 130A, Col 4, KM# 5.4
LILLE - BRONZE - 24,62g

170

171   DÉCIME, 10 CENTIMES UN DÉCIME Napoléon Ier
(Strasbourg) 1814 BB - TTB 45 (TTB++) Sans points, grande date
- Rare ! G 195, F 131, KM# 700 STRASBOURG - BRONZE - 21,42g
DECIME, 10 CENTIMES UN (1) DECIME Napoleon (Strasbourg
provisional siege) 1814 BB - EF 45 No dot, large date - Rare! G
195, F 131, KM# 700 STRASBOURG - BRONZE - 21,42g

170

172   DÉCIME, 10 CENTIMES DIX CENTIMES Napoléon III, tête
laurée, clichés unifaces E - SPL 62 (SUP++) Épreuve de Revers -
Très Rare !! G 253v, F 134v, M 1702v,VG 3594, KM# 798v -
BRONZE - 9,70g
DECIME, 10 CENTIMES DIX (10) CENTIMES Napoleon III, laureate
head, uniface triial strike E - MS 62 Reverse trial strike - Very
Rare!! G 253v, F 134v, M 1702v,VG 3594, KM# 798v - BRONZE -
9,70g

540



173   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES type Cérès (IIIe
République) 1896 A - TTB 40 (TTB+) Torche - Rare ! G 265a, F
135, KM# 815 PARIS - BRONZE -
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES Ceres type, 3rd republic
1896 A - EF 40 Torch - Rare! G 265a, F 135, KM# 815 PARIS -
BRONZE -

160

174   DÉCIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES (1re) épreuve de
Dupuis tête à gauche 1897 - SPL 62 (SUP++) Rare en l'état ! G
272, GE 30.1 - BRONZE - 9,88g
DECIME, 10 CENTIMES 10 CENTIMES (1st) trial strike by Dupuis,
head left 1897 - MS 62 Extremely Rare!!! G 272, GE 30.1 -
BRONZE - 9,88g

1'300

175   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. Napoléon III, tête nue
1854 A - FDC 64 (FDC) NGC MS64 G 305, F 148, KM# 778 PARIS -
ARGENT -
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENT. Napoleon III, bare head 1854
A - MS 64 NGC MS64 G 305, F 148, KM# 778 PARIS - SILVER -

75

176   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENTIMES type en zinc 1942 -
SUP 50 (SUP-) Trou décentré - Rare ! Fauté G 321, F 153-153A,
KM# 900 - ZINC - 3,51g
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENTIMES (zinc) 1942 - AU 50 hole
off center - Rare! Mint error G 321, F 153-153A, KM# 900 - ZINC -
3,51g

90

177   2 DÉCIMES, 20 CENTIMES 20 CENTIMES, concours de
Rousseau 1961 - FDC 64 (FDC) ESSAI - Assez Rare ! G 331 -
CUPRO-ALUMINIUM -
2 DECIMES, 20 CENTIMES 20 CENTIMES, essai by Rousseau 1961 -
MS 64 ESSAI - Scarce! G 331 - COPPER ALUMINUM -

40



178   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Henri V prétendant
1833 - SUP 58 (SUP) Très Rare !! Frappé avec des coins rouillés G
354, KM# PT22 - ARGENT - 0,95g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Henry V pretender 1833 - AU
58 Very Rare!! Sturck from rusted dies G 354, KM# PT22 - SILVER
- 0,95g

320

179   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philippe I 1833
W - SPL 63 (SUP++) Rare en l'état ! G 355, F 166, KM# 740 LILLE
- ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philip I 1833 W - MS 63
Rare in such grade! G 355, F 166, KM# 740 LILLE - SILVER -

90

180   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philippe I 1835 A
- SPL 63 (SUP++) Rare en l'état ! G 355, F 166, KM# 740 PARIS -
ARGENT -
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 1/4 FRANC Louis-Philip I 1835 A - MS 63
Rare in such grade! G 355, F 166, KM# 740 PARIS - SILVER -

75

181   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 Cmes (mes soulignés) 1914 -
TTB 45 (TTB++) Trou décentré - Rare !, inf. cp tr. Fauté G 379, F
170, KM# 867 - NICKEL - 4,99g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 Centimes by Lindauer (dash under
"mes") 1914 - EF 45 hole off cen., Rare, tiny edge nick Mint error
G 379, F 170, KM# 867 - NICKEL - 4,99g

70

182   1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 Cmes, points avant et après la
date 1939 - SPL 62 (SUP++) trou largement décentré - Rare !
Fauté G 381, F 172, KM# 867b - MAILLECHORT - 3,89g
1/4 FRANC, 25 CENTIMES 25 Centimes by Lindauer, dots around
date 1939 - MS 62 hole off center - Rare! Mint error G 381, F 172,
KM# 867b - NICKEL-BRASS - 3,89g

150



183   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Bonaparte, Ier
consul AN XI A - SUP 50 (SUP-) Rare ! - brossé G 394, F 173, KM#
648 PARIS - ARGENT - 2,46g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Bonaparte, 1st consul
AN XI A - AU 50 Rare! - brushed G 394, F 173, KM# 648 PARIS -
SILVER - 2,46g

240

184   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Bonaparte, Ier
consul AN12 L - TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - infimes cps listel G
394, F 173, KM# 648 BAYONNE - ARGENT - 2,52g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Bonaparte, 1st consul
AN12 L - EF 45 Very Rare!!, tiny rim nicks G 394, F 173, KM# 648
BAYONNE - SILVER - 2,52g

360

185   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC Napoléon empereur
(calendrier révolutionnaire) AN13 K - TTB 30 (TTB-) Très Rare !! G
395, F 174, KM# 655 BORDEAUX - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Napoleon Emperor
(revolutionary calendar) AN13 K - VF 30 Very Rare!! G 395, F 174,
KM# 655 BORDEAUX - SILVER -

240

186   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC au revers
République Française 1807 A - SUP 50 (SUP-) Rare surtout en
l'état !, GENI AU50 G 398, F 177, KM# 680 PARIS - ARGENT - 2,5g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Laureate Napoleon
(republican reverse) 1807 A - AU 50 Rare! - GENI AU50 G 398, F
177, KM# 680 PARIS - SILVER - 2,5g

450

187   1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI FRANC au revers Empire
Français 1813 A - SUP 58 (SUP) nettoyage ancien G 399, F 178,
KM# 691 PARIS - ARGENT - 2,52g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES DEMI (1/2) FRANC Laureate Napoleon
(imperial reverse) 1813 A - AU 58 old cleaning G 399, F 178, KM#
691 PARIS - SILVER - 2,52g

75



188   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Louis XVIII 1821 A - SPL 62
(SUP++) Rare en l'état ! G 401, F 179, KM# 708 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Louis XVIII 1821 A - MS 62 Rare in
such grade! G 401, F 179, KM# 708 PARIS - SILVER -

190

189   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Charles X 1828 W - SPL 61
(SUP+) Assez Rare en l'état ! G 402, F 180, KM# 723 LILLE -
ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 F, Charles X 1828 W - MS 61 Scarce
in such grrade! G 402, F 180, KM# 723 LILLE - SILVER -

140

190   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC Louis-Philippe 1831 I -
TTB 45 (TTB++) Très Rare !! - 1griffures G 408, F 182, KM# 741
LIMOGES - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 1/2 FRANC Louis-Philippe I 1831 I - EF
45 Very Rare!! - scratches G 408, F 182, KM# 741 LIMOGES -
SILVER -

190

191   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Louis-Napoléon
Bonaparte 1852 A - SPL 63 (SUP++) NGC MS64 - Rare en l'état !
G 412, F 185, KM# 793 PARIS - ARGENT -
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. President Louis-Napoleon
Bonaparte 1852 A - MS 63 NGC MS64 - Rare in such grade! G 412,
F 185, KM# 793 PARIS - SILVER -

240

192   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoléon III, tête nue -
SPL 61 (SUP+) Épreuve uniface d'Avers - Rare ! G 414, F 187,
KM# 794 - BRONZE ARGENTÉ - 2,01g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoleon III, bare head - MS
61 Silver plated Obverse - Rare! G 414, F 187, KM# 794 -
SILVERED BRONZE - 2,01g

300



193   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoléon III, tête nue
1855 A - SPL 61 (SUP+) Épreuve uniface de Revers - Rare ! G
414, F 187, KM# 794 PARIS - BRONZE ARGENTÉ - 2,14g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENT. Napoleon III, bare head 1855
A - MS 61 Silver plated Reverse - Rare! G 414, F 187, KM# 794
PARIS - SILVERED BRONZE - 2,14g

350

194   1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES (module de) ESSAI
dodécagone - Br. Nickel 1938 - SPL 63 (SUP++) Épais. 27/10e -
5,95g, inédit !!! Variante non encore listée dans le GEM, pusique
le poids est de 5,95g. Il serait donc à classer entre le GEM 271.2
et GEM 271.3 VG 5489H, M 2618 - BRONZE NICKEL - 5,95g
1/2 FRANC, 50 CENTIMES 50 CENTIMES (module of) ESSAI
dodecagon - Cu-Nk 1938 - MS 63 Thick. 27/10th - 5.95g,
unpublished Variant not yet listed in the GEM, since the weight is
5.95g. It would therefore be listed between GEM 271.2 and GEM
271.3 VG 5489H, M 2618 - BRONZE NICKEL - 5,95g

170

195   1 FRANC 1 F, Charles X, tranche striée 1830 A - SPL 62
(SUP++) 4f - Rarissime !!!, NGC MS62 G 450a, F 208-208A, KM#
724 PARIS - ARGENT - 4,98g
1 FRANC 1 F, Charles X, reeded edge 1830 A - MS 62 4 leaves -
Extremely Rare, NGC MS62 G 450a, F 208-208A, KM# 724 PARIS -
SILVER - 4,98g

1'600

196   1 FRANC 1 FRANC Napoléon III, tête laurée 1866 E - SPL 63
(SUP++) Epreuve - Rarissime !!!, NGC PF63 Ex Vente MDC 11, lot
1088 G 463, F 215, KM# 806 - ARGENT - 4,97g
1 FRANC 1 FRANC Napoleon III, laureate head 1866 E - MS 63
Specimen - Extremely Rare! NGC PF63 Ex MDC auction 11, lot#
1088 G 463, F 215, KM# 806 - SILVER - 4,97g

3'950



197   1 FRANC 1 FRANC type semeuse 1900 - B 10 (B++) Très
Rare !! G 467, F 217, KM# 844 - ARGENT -
1 FRANC 1 FRANC sower type (silver) 1900 - VG 10 Very Rare!! G
467, F 217, KM# 844 - SILVER -

150

198   2 FRANCS 2 FRANCS (module de) Visite du Prince de Bade
1806 b) - SPL 60 (SUP+) Bronze - Rare ! G 497, KM# M1-1b PARIS
- BRONZE - 9,60g
2 FRANCS 2 FRANCS (module of) Visit of the Prince of Baden 1806
b) - MS 60 Bronze - Rare! G 497, KM# M1-1b PARIS - BRONZE -
9,60g

140

199   2 FRANCS 2 FRANCS (module de) Visite du Roi de Bavière
1806 - SPL 62 (SUP++) Bronze - Rare ! G 498, KM# M2-2a -
BRONZE - 11,11g
2 FRANCS 2 FRANCS (module of) Visit of the King of Bavaria 1806
- MS 62 Bronze - Rare! G 498, KM# M2-2a - BRONZE - 11,11g

130

200   2 FRANCS 2 FRANCS au revers Empire Français 1812 Ut. -
TB 15 (TB) Très Rare !! G 501, F 255, KM# 693 UTRECHT -
ARGENT - 9,60g
2 FRANCS 2 FRANCS Laureate Napoleon (imperial reverse) 1812
Ut. - F 15 Very Rare!! G 501, F 255, KM# 693 UTRECHT - SILVER -
9,60g

270

201   2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1822 H - TB 25 (TB++) Très Rare
!! - légers coups tranche G 513, F 257, KM# 710 LA ROCHELLE -
ARGENT - 9,86g
2 FRANCS 2 F, Louis XVIII 1822 H - VF 25 Very Rare!! - Tiny edge
nicks G 513, F 257, KM# 710 LA ROCHELLE - SILVER - 9,86g

180



202   2 FRANCS 2 F, Charles X 1830 A - TTB 35 (TTB) Rare ! G
516, F 258, KM# 725 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 F, Charles X 1830 A - VF 35 Rare! G 516, F 258, KM#
725 PARIS - SILVER -

130

203   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1832 W - TTB 35 (TTB)
Assez Rare ! G 520, F 260, KM# 743 LILLE - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1832 W - VF 35 Scarce! G
520, F 260, KM# 743 LILLE - SILVER -

75

204   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1834 BB - TTB 40
(TTB+) Castor- Très Rare !!, GENI XF40 G 520, F 260, KM# 743
STRASBOURG - ARGENT - 9,96g
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1834 BB - EF 40 Beaver -
Very Rare!!, GENI XF40 G 520, F 260, KM# 743 STRASBOURG -
SILVER - 9,96g

200

205   2 FRANCS 2 FRANCS Louis-Philippe I 1847 A - TTB 40
(TTB+) G 520, F 260, KM# 743 PARIS - ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Louis Philippe I 1847 A - EF 40 G 520, F 260,
KM# 743 PARIS - SILVER -

110

206   2 FRANCS 2 FRANCS type Cérès (défense nationale) 1871 K
- TB 12 (TB-) Très Rare !! G 530, F 265, KM# 817 BORDEAUX -
ARGENT -
2 FRANCS 2 FRANCS Ceres type, government of national defense
1871 K - F 12 Very Rare!! G 530, F 265, KM# 817 BORDEAUX -
SILVER -

55



207   2 FRANCS 2 FRANCS type semeuse, pré-série sans le mot
essai (nickel) 1977 - FDC 66 (FDC) Rarissime !!! - PCGS SP66 G
546, F 272, KM# 942v - NICKEL -
2 FRANCS 2 FRANCS sower type (nickel), trial strike without
"essai" (nickel) - 1977 - MS 66 Extremely Rare!!! - PCGS SP65 G
546, F 272, KM# 942v - NICKEL -

1'850

208   5 FRANCS 5 FRANCS type Union et Force (Consulat), variété
"union" serré, grande feuille avec glands AN10 MA - TB 25
(TB++) Rare ! G 563a, F 288, Dav# 1337, KM# 639 MARSEILLE -
ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS "Union et Force" type (Consulate), variety
"union" packed, large leave with acorns AN10 MA - VF 25 Rare! G
563a, F 288, Dav# 1337, KM# 639 MARSEILLE - SILVER -

180

209   5 FRANCS 5 FRANCS type Union et Force (Consulat), variété
"union" serré, grande feuille avec glands intérieurs, sans gland
extérieur AN11 L - TB 25 (TB++) Rare ! G 563a, F 300, Dav#
1337, KM# 639 BAYONNE - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS "Union et Force" type (Consulate), variety
"union" packed, large leave with only high and low acorns AN11 L
- VF 25 Rare! G 563a, F 300, Dav# 1337, KM# 639 BAYONNE -
SILVER -

100

210   5 FRANCS 5 FRANCS Napoléon empereur (type
intermédiaire) AN12 K - TB 25 (TB++) Rare ! G 579, F 302, KM#
660 BORDEAUX - ARGENT - 24,87g
5 FRANCS 5 FRANCS Napoleon Emperor, intermediate type
(revolutionary calendar) AN12 K - VF 25 Rare! G 579, F 302, KM#
660 BORDEAUX - SILVER - 24,87g

320



211   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Charles X, essai de
Moreau, bronze - 1824, tranche en creux ND - SPL 62 (SUP++)
Rare ! VG 2609 - BRONZE - 20,98g
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Charles X, essay by Moreau,
bronze - 1824, incused edge lettering ND - MS 62 Rare! VG 2609 -
BRONZE - 20,98g

180

212   5 FRANCS 5 F, Charles X 2e type 1828 W - SUP 59 (SUP) G
644, F 311, KM# 728 LILLE - ARGENT - 25,05g
5 FRANCS 5 F, Charles X 2nd type 1828 W - AU 59 G 644, F 311,
KM# 728 LILLE - SILVER - 25,05g

170

213   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Charles X, Prince de
Salerne & Duchesse de Berry 1825 a) - SPL 60 (SUP+) Argent -
Très Rare !!, légère oxyd. G 645, KM# 16-16a - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Charles X, Prince of Salerno &
Duchess of Berry 1825 a) - MS 60 Silver - Very Rare!!, light oxid.
G 645, KM# 16-16a - SILVER -

220

214   5 FRANCS 5 FRANCS (module de) Paris 24 décembre 1828
(Henri V, Duc de Bordeaux, prétendant) 1828 - SUP 59 (SUP)
Bronze - Rare ! G 647, KM# 118-118a PARIS - BRONZE - 23,91g
5 FRANCS 5 FRANCS (module of) Paris December 24, 1828 (Henry
V, Duke of Bordeaux, pretender), Paris mint visit 1828 - AU 59
Bronze - Rare! G 647, KM# 118-118a PARIS - BRONZE - 23,91g

240

215   5 FRANCS 5 FRANCS Henri V, prétendant (module de) buste
nu 1831 - SUP 59 (SUP) Bronze - Très Rare !! G 650, KM# PT33-
33a - BRONZE - 17,27g
5 FRANCS 5 FRANCS Henry V, pretender (module of) naked bust
1831 - AU 59 Bronze - Very Rare!! G 650, KM# PT33-33a -
BRONZE - 17,27g

220



216   5 FRANCS 5 FRANCS Louis-Philippe I, tête laurée 1842 A -
SUP 58 (SUP) Rare sutout en l'état ! G 678, F 324, KM# 749 PARIS
- ARGENT - 24,92g
5 FRANCS 5 FRANCS Louis Philippe I, laureate head 1842 A - AU
58 Rare among all in such grade! G 678, F 324, KM# 749 PARIS -
SILVER - 24,92g

280

217   5 FRANCS 5 FRANCS type Cérès, sans légende 1870 K - TB
25 (TB++) * E.A. - M à 10h - Rare ! G 742, F 332, KM# 818
BORDEAUX - ARGENT -
5 FRANCS 5 FRANCS Ceres type, without reverse legend 1870 K -
VF 25 * E.A. - M at 10h - Rare! G 742, F 332, KM# 818 BORDEAUX
- SILVER -

50

218   5 FRANCS 5 FRANCS type Cérès, sans légende 1870 K - TTB
30 (TTB-) * A.E. !! - Rarissime !!! G 742, F 332, KM# 818
BORDEAUX - ARGENT - 24,76g
5 FRANCS 5 FRANCS Ceres type, without reverse legend 1870 K -
VF 30 * A.E.!! - Extremely Rare!!! G 742, F 332, KM# 818
BORDEAUX - SILVER - 24,76g

1'250

219   5 FRANCS 5 FRANCS type Lavrillier (nickel) 1937 - SUP 50
(SUP-) Rare ! - infimes griffures G 760, F 336, KM# 888 - NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS by Lavrillier (nickel) 1937 - AU 50 Rare! -
tiny scratches G 760, F 336, KM# 888 - NICKEL -

55

220   5 FRANCS 5 FRANCS type Lavrillier (aluminium) 1952 - TTB
45 (TTB++) Assez Rare ! G 766a, F 339, KM# 888b - ALUMINIUM -
5 FRANCS 5 FRANCS by Lavrillier (aluminum) 1952 - EF 45
Scarce! G 766a, F 339, KM# 888b - ALUMINUM -

25



221   5 FRANCS 5 FRANCS type semeuse (cupro-nickel) 1968 -
SPL 61 (SUP+) pré-série Cu-Ni Argenté, nettoyé G 771, F 341,
KM# 926a.1 - CUPRO-NICKEL AR - 10,92g
5 FRANCS 5 FRANCS sower type (copper-nickel) 1968 - MS 61
Silvered CU-Ni Pattern, cleaned G 771, F 341, KM# 926a.1 -
Silvered Cu-Ni - 10,92g

1'300

222   5 FRANCS 5 FRANCS ONU 1995 - SPL 62 (SUP++) Rare ! G
776, F 345, F 1203, KM# 1118 - CUPRO-NICKEL -
5 FRANCS 5 FRANCS UN 1995 - MS 62 Rare! G 776, F 345, F 1203,
KM# 1118 - COPPER-NICKEL -

120

223   10 FRANCS 10 FRANCS type avec grosse tête, rameaux
longs 1945 - SPL 63 (SUP++) ESSAI - Assez Rare ! G 810, F 361,
KM# 908 - CUPRO-NICKEL -
10 FRANCS 10 FRANCS by Turin, large head, long leaves (copper
nickel) 1945 - MS 63 ESSAI - Scarce! G 810, F 361, KM# 908 -
COPPER-NICKEL -

120

224   10 FRANCS 10 FRANCS (module de) ESSAI DE FRAPPE, 21
mm ND - SPL 60 (SUP+) 4 séries de stries - Très Rare !! G 822a -
NICKEL -
10 FRANCS 10 FRANCS (module of) STRIKING TEST, 21 mm ND -
MS 60 4 sets of ridges - Very Rare!! G 822a - NICKEL -

120

225   20 FRANCS 20 FRANCS type Turin (cupro-nickel) 1945 RC -
SPL 63 (SUP++) ESSAI - Rare ! G 859 - CUPRO-NICKEL -
20 FRANCS 20 FRANCS by Turin (copper-nickel) 1945 RC - MS 63
ESSAI - Rare! G 859 - COPPER-NICKEL -

150



226   20 FRANCS 20 FRANCS ESSAI DE FRAPPE Bi-métallique
(1990) ND - SUP 58 (SUP) Rare ! G 869, GEM 214.4 -
BIMETALLIQUE -
20 FRANCS 20 FRANCS ESSAI DE FRAPPE (Trial strike) Bi-métallic
(1990) ND - AU 58 Rare! G 869, GEM 214.4 - BIMETALLIC -

60

227   5 FRANCS OR 5 FRANCS or, Napoléon III tête nue, petit
module, tranche cannelée 1854 A - SUP 58 (SUP) G 1000, F 500A,
KM# 783, Fr# 578 PARIS - OR -
5 FRANCS GOLD 5 FRANCS gold, Napoleon III, bare head, small
size, reeded edge 1854 A - AU 58 G 1000, F 500A, KM# 783, Fr#
578 PARIS - GOLD -

290

228   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, IIIe République "Génie" 1886
A - SUP 50 (SUP-) Assez Rare ! G 1063, F 533, KM# 825, Fr# 592
PARIS - OR - 6,44g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold 3rd Republic "Angel Genius"
1886 A - AU 50 Scarce! G 1063, F 533, KM# 825, Fr# 592 PARIS -
GOLD - 6,44g

490

229   20 FRANCS OR 20 FRANCS or, IIIe République "Génie" 1895
A - SPL 60 (SUP+) G 1063, F 533, KM# 825, Fr# 592 PARIS - OR -
6,45g
20 FRANCS GOLD 20 FRANCS gold 3rd Republic "Angel Genius"
1895 A - MS 60 G 1063, F 533, KM# 825, Fr# 592 PARIS - GOLD -
6,45g

490

230   40 FRANCS OR 40 FRANCS or, Napoléon Ier au revers
Empire Français 1812 A - TTB 35 (TTB) infimes coups tranche G
1084, F 541, KM# 696, Fr# 505-510 PARIS - OR - 12,80g
40 FRANCS GOLD 40 FRANCS in gold, Napoleon laureate head,
"French Empire" 1812 A - VF 35 tiny edge nicks G 1084, F 541,
KM# 696, Fr# 505-510 PARIS - GOLD - 12,80g

980



231   100 FRANCS OR 100 FRANCS or, Napoléon III tête laurée
1862 A - TTB 35 (TTB) Rare ! G 1136, F 551, KM# 802, Fr# 580-1
PARIS - OR - 32,04g
100 FRANCS GOLD 100 FRANCS gold Napoleon III, laureate head
1862 A - VF 35 Rare! G 1136, F 551, KM# 802, Fr# 580-1 PARIS -
GOLD - 32,04g

2'500

232   100 FRANCS OR 100 FRANCS or, "Génie", tranche : Dieu
protège ... 1903 A - SUP 53 (SUP-) Rare ! G 1137, F 552, KM#
832, Fr# 590 PARIS - OR - 32,28g
100 FRANCS GOLD 100 FRANCS gold, "Genius" : Edge "Dieu..."
1903 A - AU 53 Rare! G 1137, F 552, KM# 832, Fr# 590 PARIS -
GOLD - 32,28g

2'500

233   100 FRANCS OR 100 FRANCS or, "Génie", tranche : Liberté
... 1910 A - SUP 55 (SUP) Assez Rare ! G 1137a, F 553, KM# 858,
Fr# 590 PARIS - OR - 32,29g
100 FRANCS GOLD 100 FRANCS gold, "Genius" : Edge "Liberte..."
1910 A - AU 55 Scarce! G 1137a, F 553, KM# 858, Fr# 590 PARIS
- GOLD - 32,29g

2'500

234   CHINE, République Sun Yat-sen : DOLLAR (YUAN) 1934 -
SUP 50 (SUP-) nettoyé KM# 345 - ARGENT - 26,74g
CHINA, Republic of Sun Yat-sen: DOLLAR (YUAN) 1934 - AU 50
cleaned KM# 345 - SILVER - 26,74g

170

235   ASSIGNATS Monnaies auxiliaires : Mandat territorial de 5
Francs, 3e émission avec cachet rouge (21 fructidor An VI) An VI -
UNC 64 (NEUF) Rare ! LA 209, PI # A87c - PAPIER -
ASSIGNATS Mandat territoriaux: 5 Francs, 3rd issue with red
handstamp (21 Fructidor An VI) An VI - UNC 64 Rare! LA 209, PI #
A87c - PAPER -

130



236   BANQUE DE FRANCE - XIXe SIÈCLE 20 FRANCS - Type 1871
1872 - TB 20 (TB+) 3-2, Très Rare !! FA A46, PI # 55 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 19TH CENTURY 20 FRANCS - 1871 issue 1872
- VF 20 3-2, Very Rare!! FA A46, PI # 55 - PAPER -

540

237   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (NOIR) 1872 -
TB 15 (TB) 26-1, Rare ! C.150 FA 1, PI # 60 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (BLACK) 1872 - F 15
26-1, Rare! C.150 FA 1, PI # 60 - PAPER -

280

238   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (BLEU) 1917 -
SUP 60 (SUP+) 2-1, légère tache & pressé S.15717 FA 2, PI # 70 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (BLUE) 1917 - AU
60 2-1, light satain & pressed S.15717 FA 2, PI # 70 - PAPER -

160

239   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (VIOLET) 1917
- SUP 60 (SUP+) 45998 M.47 - Un pli FA 3, PI # 72 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (LILAC) 1917 - AU
60 45998 M.47 - One fold FA 3, PI # 72 - PAPER -

85

240   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (NOIR) 1875 -
TTB 35 (TTB) 21-6, Rarissime !!!, infime coupure FA 9, PI # 61 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (BLACK) 1875 - VF
35 21-6, extremely Rare!!!, tiny torn FA 9, PI # 61 - PAPER -

1'000

241   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (NOIR) 1904 -
TTB 40 (TTB+) 31-12, Très Rare !! FA 9, PI # 61 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (BLACK) 1904 - EF
40 31-12, Very Rare!! FA 9, PI # 61 - PAPER -

750



242   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (BAYARD)
1917 - TB 15 (TB) 45683 E.1400 FA 11, PI # 74 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (BAYARD) 1917 - F
15 45683 E.1400 FA 11, PI # 74 - PAPER -

40

243   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 FRANCS (Luc Olivier
MERSON) 1930 - TTB 35 (TTB) 17-7, Rare ! FA 15, PI # 77 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 FRANCS (Luc Olivier
MERSON) 1930 - VF 35 17-7, Rare! FA 15, PI # 77 - PAPER -

380

244   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 FRANCS (Luc Olivier
MERSON) modifié : Sans signature de l'artiste 1933 - TTB 40
(TTB+) 45767 H.13085 FA 16, PI # 80 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 FRANCS (Luc Olivier
MERSON) without artist's signature 1933 - EF 40 45767 H.13085
FA 16, PI # 80 - PAPER -

70

245   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 FRANCS (Luc Olivier
MERSON) modifié : Sans signature de l'artiste 1934 - TTB 30 (TTB-
) 15-2, Assez Rare ! FA 16, PI # 80 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 FRANCS (Luc Olivier
MERSON) without artist's signature 1934 - VF 30 15-2, Scarce! FA
16, PI # 80 - PAPER -

85

246   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS L.O.M. (Luc
Olivier MERSON) 1908 - SUP 53 (SUP-) 1-10, Rare surtout en l'état
! FA 22, PI # 69 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS L.O.M. (Luc
Olivier MERSON) 1908 - AU 53 1-10, Rare in condition! FA 22, PI #
69 - PAPER -

870



247   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS L.O.M. (Luc
Olivier MERSON) 1909 - TTB 35 (TTB) 26-4, Très Rare !! H.800 FA
22, PI # 69 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS L.O.M. (Luc
Olivier MERSON) 1909 - VF 35 26-4, Very Rare!! H.800 FA 22, PI #
69 - PAPER -

350

248   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS
(DESCARTES) 1944 - UNC 65 (NEUF) 45739 V.87 FA 27, PI # 101 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (DESCARTES)
1944 - UNC 65 45739 V.87 FA 27, PI # 101 - PAPER -

130

249   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS (JEUNE
PAYSAN) filigrane inversé 1954 - TTB 40 (TTB+) 4-3 (D.588),
Assez Rare ! D.588 FA 28bis, PI # 128e - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (YOUNG
FARMER), reverse watermark 1954 - EF 40 4-3 (D.588), Scarce!
D.588 FA 28bis, PI # 128e - PAPER -

50

250   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 300 FRANCS 1938 C -
SPL 60 (SUP+) 6-10, Rare ! FA 29, PI # 87 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 300 FRANCS 1938 C - MS 60
6-10, Rare! FA 29, PI # 87 - PAPER -

540

251   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS (ROSE ET
BLEU) modifié : Caissier général 1937 - SUP 50 (SUP-) 5-8, Assez
Rare !, pressé W.2651 FA 31, PI # 88 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS (BLUE & PINK),
modified "Caissier general" 1937 - AU 50 5-8, Scarce!, pressed
W.2651 FA 31, PI # 88 - PAPER -

190



252   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 500 FRANCS
(CHATEAUBRIAND) 1947 - UNC 64 (NEUF) 9-1, Assez Rare, inf.
compt. & ta. N.99 FA 34, PI # 129 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 500 FRANCS
(CHATEAUBRIAND) 1947 - UNC 64 9-1, Scarce! - tiny count. &
stains N.99 FA 34, PI # 129 - PAPER -

390

253   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS (CERES et
MERCURE) 1927 - SUP 58 (SUP) 45745 H.119 FA 37, PI # 79 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (CERES &
MERCURY) 1927 - AU 58 45745 H.119 FA 37, PI # 79 - PAPER -

100

254   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS
(COMMERCE ET INDUSTRIE) 1944 - UNC 65 (NEUF) 20-7, Assez
Rare ! FA 39, PI # 96 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (BUSINESS &
INDUSTRY) 1944 - UNC 65 20-7, Scarce! FA 39, PI # 96 - PAPER -

170

255   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS (DEESSE
DEMETER) 1943 - SUP 50 (SUP-) 28-10, Rare ! N.9463 FA 40, PI #
102 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (GODESS
DEMETER/CERES) 1943 - AU 50 28-10, Rare! N.9463 FA 40, PI #
102 - PAPER -

130

256   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 1.000 FRANCS
(RICHELIEU) 1954 - SUP 58 (SUP) 1-7, légères maques de
comptage Y.49. Un pli, un épinglage & une marque de comptage.
FA 42, PI # 134 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 1,000 FRANCS (RICHELIEU)
1954 - AU 58 1-7, light counting marks Y.49. One fold, one set of
pinholes & counting marks. FA 42, PI # 134 - PAPER -

30



257   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5.000 FRANCS
(VICTOIRE) modifié : CAISSIER GENERAL 1938 - SPL 62 (SPL) 13-
10, Rare ! - PMG Choice UNC64 B.57 - Epinglage Banque de
France et légères traces de comptage FA 45, PI # 91 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5,000 FRANCS (VICTORY),
modified "Caissier general" 1938 - AU 62 13-10, Rare! - PMG
Choice UNC64 B.57 - Banque de France pinholes and light
counting marks FA 45, PI # 91 - PAPER -

650

258   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5.000 FRANCS
(VICTOIRE) impression à plat 1938 - TTB 40 (TTB+) 8-12, Assez
Rare ! X.72 FA 46, PI # 97 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5,000 FRANCS (VICTORY) flat
bed printing 1938 - EF 40 8-12, Scarce! X.72 FA 46, PI # 97 -
PAPER -

130

259   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5.000 FRANCS
(VICTOIRE) impression à plat 1939 - SPL 62 (SPL) 45858 Y.237 FA
46, PI # 97 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5,000 FRANCS (VICTORY) flat
bed printing 1939 - AU 62 45858 Y.237 FA 46, PI # 97 - PAPER -

120

260   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5.000 FRANCS
(VICTOIRE) impression à plat 1942 - SPL 62 (SPL) 45672 Un
épinglage FA 46, PI # 97 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5,000 FRANCS (VICTORY) flat
bed printing 1942 - AU 62 45672 One set of pinholes FA 46, PI #
97 - PAPER -

170

261   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5.000 FRANCS (HENRI IV)
1958 - SUP 55 (SUP) 2-1, Rare !, pressé S.44 FA 49, PI # 135 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5,000 FRANCS (HENRY IV)
1958 - AU 55 2-1, Rare!, pressed S.44 FA 49, PI # 135 - PAPER -

220



262   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 10.000 FRANCS (GENIE
FRANÇAIS) 1952 - TTB 35 (TTB) 7-2, Assez Rare ! - légère coupure
V.2287 FA 50, PI # 132 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 10,000 FRANCS (FRENCH
SPIRIT) 1952 - VF 35 7-2, Scarce! - light rip V.2287 FA 50, PI #
132 - PAPER -

65

263   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 10.000 FRANCS (GENIE
FRANÇAIS) 1956 - SUP 58 (SUP) 5-4, Assez Rare ! - lég. pressé FA
50, PI # 132 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 10,000 FRANCS (FRENCH
SPIRIT) 1956 - AU 58 5-4, Scarce! - lightly pressed FA 50, PI # 132
- PAPER -

120

264   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 10 NF SUR 1.000 FRANCS
(RICHELIEU) 1957 - TTB 35 (TTB) 7-3, Rare ! - pressé FA 53, PI #
138 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 10 NF overprinted on 1,000
FRANCS (RICHELIEU) 1957 - VF 35 7-3, Rare! - pressed FA 53, PI #
138 - PAPER -

170

265   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 NF SUR 5.000 FRANCS
(HENRI IV) 1959 - SUP 58 (SUP) 5-3, Très Rare !! - pressé C.100
FA 54, PI # 139 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 NF overprinted on 5,000
FRANCS (HENRY IV) 1959 - AU 58 5-3, Very Rare!! - pressed C.100
FA 54, PI # 139 - PAPER -

395

266   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 NF SUR 10.000
FRANCS (BONAPARTE) 1958 - SUP 50 (SUP-) 30-10, Très Rare !! -
pressé F.145 FA 55, PI # 140 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 NF overprinted on 10,000
FRANCS (BONAPARTE) 1958 - AU 50 30-10, Very Rare!! - pessed
F.145 FA 55, PI # 140 - PAPER -

240



267   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 50 NOUVEAUX FRANCS
(HENRI IV) 1959 - SUP 50 (SUP-) 5-3 (U.9), Assez Rare ! U.9 FA 58,
PI # 143 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 50 NOUVEAUX FRANCS
(HENRY IV) 1959 - AU 50 5-3 (U.9), Scarce! U.9 FA 58, PI # 143 -
PAPER -

150

268   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 5 FRANCS (PASTEUR)
1970 - UNC 65 (NEUF) 8-1 (Y.118), Rare en l'état ! FA 61, PI # 146
- PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 5 FRANCS (PASTEUR) 1970 -
UNC 65 8-1 (Y.118), Rare in condition! FA 61, PI # 146 - PAPER -

150

269   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 20 FRANCS (DEBUSSY)
1980 - UNC 66 (NEUF) Spécimen (Gd) - Très Rare !! O.000 O.000
FA 66, PI # 151a-b-c - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 20 FRANCS (DEBUSSY) 1980 -
UNC 66 Spécimen (large), Very Rare!! O.000 O.000 FA 66, PI #
151a-b-c - PAPER -

380

270   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 200 FRANCS
(MONTESQUIEU) 1981 - UNC 64 (NEUF) Spécimen - Très Rare !!
O.000 O.000 - Infimes traces de comptage FA 70, PI # 155 -
PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 200 FRANCS (MONTESQUIEU)
1981 - UNC 64 Specimen - Very Rare!! O.000 O.000 - Tiny
counting marks FA 70, PI # 155 - PAPER -

395

271   BANQUE DE FRANCE - XXe SIÈCLE 100 FRANCS (Paul
CEZANNE) - type 1997 1997 - UNC 66 (NEUF) Spécimen - Très
Rare !! FA 74, PI # 158 - PAPIER -
BANK OF FRANCE - 20TH CENTURY 100 FRANCS (Paul CEZANNE)
1997 - UNC 66 Specimen - Very Rare!! FA 74, PI # 158 - PAPER -

370


